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Divoká a drsná, ale i hřejivá a přívětivá 

Korsika přitahuje nejen svou nádhernou 

přírodou a svými přímořskými letovisky, 

ale i historickými městy se stále živými  

tradicemi.  

Museli bychom zde však strávit nejméně 

měsíc, abychom Korsiku poznali zcela dů-

kladně. Přesto si však troufáme říct, že západ-

ní a vnitrozemské trasy, jež jsme pro vás vy-

brali, patří k těm nejkrásnějším, co lze na 

Korsice spatřit.  

Korsické zpěvy hrdých Korsičanů 

zní nočními ulicemi Corte i dnes...  

Při jízdě divokými soutěskami se můžete 

svlažit ve všudypřítomných horských  

potocích nebo si odpočinout na plážích  

blankytně modrého moře. Pobřežní jízda  do 

údolí Fanga nás uchvátí překrásnými útesy 

a tyrkysovým mořem. Uvidíme Calanches de 

Piana, purpurově červené skalnaté pohoří 

chráněné programem UNESCO. Dopřejeme si 

koupání na rajské pláži d’Arone, přes sedlo 

Col de Vergio se přesuneme do Corte. Odtud 

nás už čeká soutěska La Restonica a osvěžení 

v tůních Anglických kaskád.  

Korsika na kole  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd dopoledne z ČR 
Noční přejezd do Itálie.  

2. DEN | Přijezd do Porta  
Prohlídka přístavu, Janovská věž, koupání na 

pláži v Portu.   

3. DEN | Údolí řeky Le Fango  
Z přístavního městečka Calvi podél neskuteč-

ně krásného pobřeží do údolí řeky Le Fango, 

koupání v kaskádových tůních a dále západ-

ním pobřežím do Porta. 48 či 92 km   

4. DEN | Calanche skály  
Po západním pobřeží skalnatými horami 

Calanche (UNESCO) přes Pianu (výstavní 

městečko) na rajskou pláž d’Arone, koupání 

v teplém průzračném moři. 46 km  

5. DEN | Col de Vergio  
Údolím řeky Porto přes Evizu, soutěsku 

Spelunca (pěší procházka soutěskou), do sedla 

Col de Vergio, cestou městečko Ota 

s Janovským mostem. 46 či 70 km, pěšky 4 km  

6. DEN | Corte  
Nádherný sjezd z Col de Vergio k jezeru Lac 

de Calacuccia, trasa pokračuje soutěskou  

Scala di Santa Regina až do Corte. 54 km  

7. DEN | Anglické kaskády  
Z kempu na kole přes Eifelův most krásnými 

městečky (Vivario) do Vizzavony a dále lesem 

k Anglickým kaskádám, koupání.  

44 km nebo 77 km  

8. DEN | Soutěska La Restonica  
Soutěskou La Restonica s kaštanovými háji, 

volitelně pak pěší výstup až k jezerům Lac de 

Melo a Lac de Capitello.  

31km na kole, 6 km pěšky  

8. DEN | Alerie, Bastia  
Odjezd z kempu, cestou návštěva Alerie, po-

zůstatky římského osídlení pevnosti, procház-

ka v Bastii, večením trajektem do Itálie.  

10. DEN | Příjezd do ČR  

Srdce cyklisty už hoří,  
   vítá nás nejkrásnější ostrov Středomoří  

UBYTOVÁNÍ  
Mobil-home v kempu, dvoulůžkové pokoje, tři 

ložnice, obsazení mobil-home je 4 nebo 6 

osobami. Obývací pokoj, kuchyňka, toaleta, 

sprcha, topení. Ubytování na dvou místech. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č. 4 těžká. Díky 

výběru tras se mohou cyklozájezdu zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU  
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko             4 940 Kč 

Svačiny 7x     840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Koupání v kaskádových tůních  

Procházka soutěskou Spelunca  

Výšlap k horským plesům  

Citadela v Corte  

Calanche skalnaté pobřeží (UNESCO)  

CHATY | POLOPENZE 

 

17. - 26. červen  |  2. - 11. září  

10-ti denní zájezd, 8 dnů programu 

17 800 Kč 
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Velká skandinávská pouť...  
Kde slunce nezapadá a všechno vychází  

PROGRAM  

1. DEN | Nočním trajektem do Švédska  

2. DEN | Jönköping 
Krátká projížďka do Jönköping, dřevěná  

katedrála, typický švédský dřevěný kostel 

Habbo Kyrka. 42 km  

3. DEN | Stockholm  
Cesta na sever s prohlídkou Stockholmu, No-

belovo museum, Královský hrad, Parlament, 

Aristokratický palác, nejstarší skansen na  

světě, noční přejezd do Finska, cestou Höga 

Kusten a Gammelstad - památky UNESCO.  

4. DEN | Polární kruh 
Příjezd do Rovaniemi, ubytování, odpolední 

krátká vyjížďka na Severní polární kruh a do 

vesničky Santa Clause. 36 km volitelně 61 km  

5. DEN | Hiidenkirnut 
Laponskou přírodou za neobvyklým přírodním 

úkazem ledovcové jámy, stará vesnička  

Rautiosaari s roubenkami. 31 km nebo 60km 

Noční divočinou: Tajuplnou tajgou vyrazíme 

v noci výstupem na vyhlídku, rozděláme 

oheň , vínem a malým občerstvením oslavíme 

návštěvu Severu, extra program.  

6. DEN | Pisavaara  
Na kole objedeme nejvíce střeženou přírodní 

rezervaci v Evropě, doplníme pěší procházkou 

divokou oblastí Katkavaara, holé skály šplha-

jící se k nebi, křišťálově čistá voda, husté ba-

žiny, lesy mezi skalami. 52 km nebo 82 km  

Finská sauna plující na řece: Relaxujte, 

hoďte své starosti do ohně a nechte se unášet 

po řece, návštěva tradiční finské sauny. Extra 

program.  

7. DEN | Rovaniemi  
Krátká projížďka do hlavního města Lapon-

ska. Možnosti: Museum Arktikum postavené 

přímo na polárním kruhu, možnost návštěvy 

restaurace (sobí aj. speciality), na noc přejezd 

na Lofoty. cca 10 km 

Skandinávie  

Na severu Evropy objevíte fascinující přírodu. 

Její rozmanitost, velkolepost a krása na vás 

zapůsobí podmaňujícím klidem a otevřeností. 

Tisíce jezer, nezapadající slunce za polárním 

kruhem, nesčetné ostrovy, fjordy, majestátní 

pohoří, divoké řeky, vodopády.  

Kdysi tu žili Seveřané, starogermánské  

kmeny, jež dali základ dnešnímu Norsku 

a Švédsku. Ve Finsku to pak byli Ugrofi nové, 

dnešní Finové a Sámové. Projedeme nejsever-

nější oblastí Skandinávie, Laponskem, jenž se 

rozkládá na území všech tří severských států. 

Čtyři hlavní města  

Navštívíme několik hlavních měst: Stockholm 

ve Švédsku, Rovaniemi ve finském Lapon-

sku, Trondheim, který byl za Vikingů hlav-

ním městem Norska a také nynější hlavní měs-

to Norska Oslo.  

 

Zveme vás na pouť skandinávskou  

Finské Laponsko  

Sámové jsou velmi spjati s přírodou, věří na 

duchy a v posvátná místa. Dovedeme vás do 

oblastí poslední evropské divočiny. Domov tu 

mají sobi, losi, rosomáci, medvědi, vlci.  

Lofoty  

Soustroví tvořené asi 80 ostrovy s hornatými 

panoramaty čnějícími vysoko k nebi. Snová 

krajina, v níž se v hladinách oceánu a fjordů 

zrcadlí hluboká modř oblohy, aby na pevnině 

přešla ve všechny odstíny zelené prošpikované 

sytě červenou barvou typických severských 

stavení. 6000 let osídleny člověkem, místo 

věčného rybolovu a domov obávaného  

mořského proudu zvaného Malstróm.  

Norsko  

U fjordu Romsdlasfjorden se nad údolím 

Romsdalen zvedá nejvyšší kolmá skalní stěna 

v Evropě - Trollveggen. Pojedeme se za ní 

podívat proslulou trollí cestou Trollstigen, jež 

je součástí Zlaté cesty severu. Nádherné údolí 

řeky Rauma, horské scenérie jako z pohádky !.  
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. . . na kole  CHATY | POLOPENZE 

 

29. červenec - 14. srpen 2022  

17-ti denní zájezd, 15 dnů programu 

41 910 Kč  

8. DEN | Stamsund 
Příjezd na souostroví Lofoty, na kole nádher-

nou pobřežní scenérií vysokých lofotských hor 

a Atlantického oceánu do Stamsund. ubytová-

ní v rybářských chatách Rorbuer, dědictví 

UNESCO. 60 km, volitelně 80 km  

9. DEN | Vikingové  
Pojedeme se podívat, jak kdysi žili Vikingové, 

na velký vikingský dům s museem do Borgu, 

cestou krásných jezer projedeme kolem první 

přenádherné mořské pláže ve tvaru podkovy, 

kostel v dračím stylu v Buksnes. 50 km nebo 

72 km  

10. DEN | Nusfjord  
Na kole do malebné vesničky Vikten se sklár-

nou s foukaným sklem, sklářská galerie, píseč-

ná pláž, malá restaurace s výhledem kam až 

oko dohlédne, romantickou krajinou do rybář-

ské vesničky Nusfjord, sevřené v kouzelné 

zátoce s rorbuery. 54 km  

11. DEN | Å na konci světa  
Z Nusfjordu pobřežím s plážemi do Sund, 

kovářská dílna, galerie, dále přes Tind, Mos-

kenes do Å (muzea rybářské vesnice). 40 km.  

12. DEN | Bodo | víry Saltstraumen  
Trajektem z Moskenes do Bodo, na kole po-

břežím do Saltstraumen, příliv a odliv zde 

tvoří nejsilnější vodní víry na světě. 40 km  

UBYTOVÁNÍ  
Chaty a penziony, dvoulůžkové pokoje, ubyto-

vací jednotka vlastní toaleta, sprcha, WC, 

vybavená kuchyňka, lednice, topení. Obsazení 

ubytovací jednotky 4 nebo 6 osobami. Ve 

Švédsku tranzitní ubytování penzion / hotel 

čtyřlůžkové pokoje a společná sociálka.  

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č. 4. náročná. Díky 

výběru tras se mohou cyklozájezdu zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování 11x, polopenze 14 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Neobsazené lůžko              9 840 Kč  

Kajuta 4L / osobu              1 350 Kč  

Svačiny k polopenzi              1 940 Kč  

Chatka se saunou 3x     800 Kč  

Extra sedadlo v autobusu             3 450 Kč  

Letecky od               8 940 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY  
Finská sauna plující na řece  

Lov ryb na moři  

Vasa museum se středověkou lodí  

Noční divočinou s oslavou Severu  

Švédsko - Finsko - Laponsko - Lofoty - Norsko  

13. DEN | Trondheim 
Prohlídka kdysi hlavního města království 

norského, mimo jiné: socha nejslavnějšího 

Vikinga Olafa Tryggvasona, královský palác, 

Nidaroský dóm - největší gotický chrám ve 

Skandinávii, ubytování v kempu.  

14. DEN | Trollí stěna - Trollveggen  
Údolím Romsadalen výjezd na hřeben 

s překrásným výhledem na údolí s řekou  

Rauma. Odsud spatříte nejvyšší svislou stěnu 

v Evropě - Trollveggen.  

25 km, 37 km nebo 57 km 

15. DEN | Trollí cesta - Trollstigen  
Proslulá Trollí cesta - Trollstigen, součást 

Zlaté cesty severu, 11 serpentin vinoucích se 

k vyhlídce na Trollveggen a vodopád Stigfo-

sen. Výzvou je pak etapa od fjordu k fjordu ! 

33 km, 73 km nebo 103 km  

16. DEN | Oslo  
Prohlídka centra města s přístavem, Operou, 

Carl Johan Gate, královský palác, Nobelovo 

centrum míru, městská radnice. Na noc trajek-

tem.  

17. DEN | Příjezd do ČR  
Rozvoz po ČR během dne. 
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Kanárské ostrovy na kole 
Ostrovem věčného jara Gran Canaria  

UBYTOVÁNÍ 
Hotel***, dvoulůžkové pokoje, studia 

s koupelnou, toaletou. Hotel se nachází 

v centru letoviska Playa del Inglés, nedaleko 

od pláže. 

PŘEPRAVA 
Letecky z Prahy, Vídně nebo Mnichova za 

příplatek. Letecká přeprava je bez delegáta. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře formou švéd-

ských stolů. Španělská / italská / mezinárodní 

kuchyně. 

KOLA 
Trasy programu vedou po silnici, doporučuje-

me silniční, treková kola. Mimo program zá-

jezdu lze jezdit i na MTB cestách. 

Vlastní kolo: zabalené ve vhodném obalu pro 

leteckou přepravu za příplatek. 

Zapůjčení kola: v místní půjčovně za popla-

tek velký výběr kol od silnice po MTB. Veli-

kost a typ zajistit v dostatečném předstihu. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č.4 těžká. 

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Ubytování 7 x 

 •  Polopenze 7 x 

 •  Itinerář tras MTB, silnice, cykloturistika 

 •  Elektronické mapy 

 •  Elektronické trasy gpx do mobilu, navigace 

V CENĚ NENÍ 
Letecká přeprava        cca  6 000 - 9 000 Kč 

Přeprava kola letecky    od 3 600 Kč 

Zapůjčení kola na místě   od 3 300 Kč 

Transfer letiště - hotel MHD            8 EUR  

ZA PŘÍPLATEK 
Jednolůžkový pokoj        7 450 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Palmitos Park             30 EUR 

Aqualand             30 EUR 

Kanárské ostrovy tvoří seskupení několika 

ostrovů sopečného původu. Každý z nich 

něčím vyniká, jsou tu národní parky, pláže, 

krásná města, ale ten nejoriginálnější os-

trov se nazývá Gran Canaria. Díky rozma-

nitému terénu a velkým kontrastem mezi 

živými městy a ospalými vesničkami se mu 

přezdívá „malý kontinent“.  

Vzhledem k pestrosti tohoto „malého kon-

tinentu“, tu může dovolená vypadat všelijak. 

Najdeme tu veliké hory, kompletně holé, ale 

i zalesněné. Řeky se vinou v hlubokých údo-

lích, často shora „opevněných“ přehradou. 

Flóra je povětšinou původní a díky subtropic-

kému pásu i značně exotická. V kopcích tu 

najdete jak malé vesničky, kde se zastavil 

život, tak živoucí města. U moře zase uvidíte 

četné pláže, letoviska, ale i písečné duny.  

Za celoroční zájem turistů může mimo jiné 

zdejší velmi příznivé klima - ne náhodou je 

Gran Canaria nazývaná „ostrovem věčného 

jara“. Příjemné teploty, které se v létě pohy-

bují okolo 26 a v zimě okolo 20° C, tvoří 

v kombinaci s 320 slunečnými dny v roce 

skutečně ideální podmínky pro návštěvu  

ostrova v průběhu celého roku. Teplota moře 

se během roku výrazně nemění díky teplému 

Golfském proudu (20 - 24 stupňů Celsia) . 

PROGRAM ZÁJEZDU 

 

1. DEN | Odjezd 
Odlet z  Prahy, Vídně či z  Mnichova do Las 

Palmas. 

 

2. - 7. DEN | Výběr z programu 

 

Cyklturistika 
Pedro González      45 km 

Puerto de Mogán   40 nebo 55 km 

Palmitos Park       29 km 

Barranco de Arguineguin     73 km 

Fataga        68 km  

Silnice 
Pico de la Nieves   101 km 

Arguineguin      90 km 

Parque Rural del Nublo  132 km 

Vuelta Gran Canaria   216 km  

MTB 
Fataga        60 km (23 km MTB) 

Presa de Ayagaures       45 km (23 km MTB) 

Barranco de Arguineguin 53 km (13 km MTB) 

Chira       77 / 60 km (22 / 40 km MTB) 

Puerto de Mogán       86 / 54 km (11 km MTB)  

 

8. DEN | Odlet 
Odlet z Las Palmas tě četné pláže. 

 

 

SELF GUIDED ZÁJEZD  
Self guided - průvodcem sám sobě. Zájezd je 

bez průvodce či delegáta, průvodcujete se 

sami. Před odletem dostanou účastníci veškeré 

informace potřebné k absolvování zájezdu: 

Itinerář pro všechny typy programu 

Tištěné mapy 

Trasy ve formátu GPX do chytrých telefonů či 

do cyklonavigací. 

HOTEL | POLOPENZE 

 

19.2. - 26.2. 2022  |  26.2. - 5.3. 2022 
5.3. - 12.3. 2022  |  2.4. - 9.4. 2022   

8-ti denní zájezd, 6 dnů programu 

11 440 Kč 
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Elba na kole 

UBYTOVÁNÍ 
V kempu dvoulůžkový bungalov pro 2 osoby,  

Třetí osoba na přistýlce se slevou. 

Bungalov má ložnici, obývací pokoj, vybave-

nou kuchyňku včetně lednice, vlastní toaletu 

se sprchou. Před bungalovem menší sdílená 

terasa. Součástí kempu je bazén. Moře s pláží 

je vzdálené přibližně 100 m. Ubytování je na 

jednom místě po celou dobu zájezdu. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

zúčastnit zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování 7 x 

 •  Polopenze 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       4 500 Kč 

Svačiny           840 Kč 

SE SLEVOU 
Přistýlka      - 2 100 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY 
Lanovkou na M.Capanne         18 EUR 

Napoleonova rezidence           5 EUR 

Voňavý a pohodový, to je ostrov Elba.  

Ježdění na kole s osvěžujícím koupáním v 

průzračném moři. Ostrov tisíce vůní středo-

mořské květeny. 

Malý ostrov, rozkládající se na 223 km2,  

je obklopen překrásným smaragdově zbarve-

ným mořem se spoustou zátok, útesů a kame-

nitými i písčitými plážemi. Městečka a vesni-

ce se přitom tísní na úpatí vinic a zalesněných 

kopců, které na západní straně ostrova dosa-

hují až vysokohorských rozměrů. Nejvyšší 

Monte Capanne (1018 m.n.m.) tvoří jeden 

obrovský žulový masiv. Tento poměrně blíz-

ký, malý kousek ráje mezi nebem a mořem  

se může stát na pár dní i vaším domovem.  

Denně se můžete koupat v tyrkysovém 

moři na kamínkové, skalnaté či písečné pláži. 

Objevíte pláž zamilovaných ? A kdo by ne-

chtěl poznat ostrov z moře celodenní projížď-

kou na motorovém člunu a ještě zkoumat 

podmořský svět. 

Ostrovním rájem lážo, 

a hlavně plážo 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | Lacona ubytování, koupání 
Ubytování, možnost koupání v moři.  

3. DEN | Marciana 
Kolem západního pobřeží přes horskou ves-

ničku Marcianu s krásnými výhledy na moře, 

na cestě četné pláže s koupáním, skalnaté, 

oblázkové, písčité. 

Trasy: 30 km nebo 53 km 

4. DEN | Monte Perone 
Národním parkem Arcipelago Toscano přes 

Monte Perone úžasnou květenou do nádher-

ných městeček Sant‘Ilario a San Piero in Cam-

po na vrechol Monte Perone. 

Trasy: 35 km nebo 55 km 

5. DEN | Rio nell‘Elba 
Přes Porto Azurro do nejstaršího městečka Rio 

nell‘Elba, dále okruh kolem severního cípu 

Elby a přes středověký hrad Volterraio zpět. 

Trasy: 40 km nebo 58 km 

6. DEN | Portoferraio 
Portoferraio, hlavní město Elby, Napoleonova 

rezidence, poloostrov Enfola s vyhlídkou, po 

cestě četné pláže. 

Trasy: 39 km nebo 48 km 

7. DEN | Monte Capanne 
Do Marciany, křížová cesta Madonna del 

Monte, lanovkou nebo pěší výlet na nejvyšší 

horu Elby Monte Capanne. 

Trasa: 50 km 

8. DEN | Capoliveri 
Jižní okruh, návštěva nejkrásnějšího městečka 

Elby Capoliveri, muzeum drahokamů v Porto 

Azzuro. Na cestě pláže a pláže.  

Trasy: 34 km nebo 55 km 

9. DEN | Projížďka, koupání, relax 
Projížďka k plážím, koupání. Odjezd. 

10. DEN | Příjezd do ČR 

BUNGALOVY | POLOPENZE 

   

 

27. 5  - 5. 6. 2022  |  9. - 18. 9. 2022  

10-ti denní zájezd | 8 dnů programu 

17 840 Kč 
Ráj vůní, vůně ráje 
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UBYTOVÁNÍ 
V kempu dvoulůžkový bungalov pro 2 osoby,  

Třetí osoba na přistýlce se slevou. 

Bungalov má ložnici, obývací pokoj, vybave-

nou kuchyňku včetně lednice, vlastní toaletu 

se sprchou. Před bungalovem menší sdílená 

terasa. Součástí kempu je bazén. Moře s pláží 

je vzdálené přibližně 100 m. Ubytování je na 

jednom místě po celou dobu zájezdu. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

TECHNICKÁ NÁROČNOST  
Trasy se pohybují mezi  

2 - mírná a 3 - střední  

FYZICKÁ NÁROČNOST  
Trasy se pohybují mezi  

2 - mírná a 3 - střední  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování 7 x 

 •  Polopenze 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       4 500 Kč 

Svačiny           840 Kč 

SE SLEVOU 
Přistýlka      - 2 100 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY 
Lanovkou na M.Capanne         18 EUR 

Napoleonova rezidence           5 EUR 

PROGRAM  

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | PŘÍJEZD, UBYTOVÁNÍ  

3. DEN | MARCIANA  
Západní pobřeží Elby přes Napoleonův pra-

men a Marcianu s krásnými výhledy na moře, 

výšlap k Madonne del Monte a zpět k pobřeží 

až do Marina di Campo. 53 km (14 km MTB)  

4. DEN | MONTE PERONE  
Srdcem národního parku Arcipelago Toscano 

přes Monte Perone se vydáme horskou etapou 

do nádherných městeček Sant Ilario a San 

Piero di Campo. 44 km (21 km MTB)  

5. DEN | GRANDE TRAVERSATA  
Národním parkem přes hřebeny cestou Grande 

Traversata Elbana na nejsevernější cíp Elby 

a do nejstaršího městečka Rio Nell’Elba. Zpět 

přes městečko Porto Azzurro.  

54 km (17,5 km MTB)  

6. DEN | ENFOLA  
Skrz Elbu na poloostrov Enfola, pláž zamilo-

vaných a do hlavního města Elby Portoferraio. 

Poté k bývalé Napoleonově residenci.  

41 km (21 km MTB)  

7. DEN | MONTE CAPANNE  
Vydáme se do Marciany, projdeme si křížo-

vou cestu Madonna del Monte, možnost vý-

stupu na Monte Capane, a zpět do kempu.  

50 km (27 km MTB)  

8. DEN | CAPOLIVERI BIKE PARK  
Na jižním poloostrově Capoliveri navštívíme 

nejkrásnější městečko Elby Capoliveri a poté 

se vydáme do Capoliveri Bike Park. 3 okruhy 

– Capoliveri Ripa Est, Capoliveri – Doly 

a Capoliveri World Cup 94.  

55 km (44 km MTB)  

9. DEN | ODJEZD  
Dopoledne individuální. projížďka. Odjezd.  

10. DEN | Příjezd do ČR 

BUNGALOVY | ČESKÁ  POLOPENZE 

 

 

9. 9. - 18. 9. 2022  

10-ti denní zájezd, 8 dnů programu 

17 840 Kč 

Kdo by čekal na malém ostrově bajkový 

ráj ? Hory a moře, ostrov protkaný nesčet-

nými cestami a cestičkami. Všude, kam se 

oko podívá, je moře. Bajkové trasy v lesích 

a křoviscích, na kamenitých a štěrkových 

cestách, mezi piniemi a opunciemi. Strmé 

kopce nakonec klesají v útesy té největší 

louže pod námi. Slunce pořád pere, ale ne-

vadí, prach a pot smyjeme v moři, únavu 

necháme na vyhřáté pláži.  

Hory a moře  

Čekají nás horské etapy po známých 

i odlehlých stezkách. Budeme jezdit po hor-

ských cestách i upravených trasách pro horská 

kola. Trasy jsou technicky mírné až střední 

náročnosti. Lahůdkou je bajkový park Capoli-

veri, najdete tu 5 stálých značených tras, cel-

kem až 100 km cest jen v tomto parku. Může-

te si vybrat, všechny máme v GPS zaměřeny. 

Dobrá technika i fyzická kondice se hodí.  

Capoliveri Bike Park  

Elba: Ostrovním rájem  
Pro horské kolo a milovníky přírody !  

na horském kole MTB  
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8. DEN | Hrad Arco 
Odpočinek u jezera, výstup na hrad Arco, 

zastávka v kantýně Garda pro nákup vína  

a lokálních italských produktů, večer odjezd. 

9. DEN | Příjezd do ČR 

 

UBYTOVÁNÍ 
Bungalovy v kempu Brione, dvoulůžkové 

pokoje, dvě ložnice celkem pro 4 osoby. Jedna 

ložnice má manželské postele. Druhá, menší 

ložnice, má oddělené postele (postel + palan-

da). Vybavená kuchyňka s lednicí, vlastní 

toaleta a sprcha, terasa. Kemp má bazén k 

dispozici celý den. Jezero Garda cca 500 m. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č. 4. náročná. Díky 

výběru tras se mohou cyklozájezdu zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 6 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       3 740 Kč 

Svačiny           720 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Návštěva kantýny RIVA či TOBLINO 

Lanovkou na Monte Baldo         od 18 EUR 

Jezero Lago di Garda je obklopeno 

mimořádně mnohotvárnou krajinou,  

která vytváří domov nesmírnému množství 

živočišných a rostlinných druhů.  

Kolem jezera vedou pohodlné cyklostezky,  

které se však pro milovníky výšlapů na 

mnoha místech rozvětvují v sebevědomá 

stoupání až k vysokým horským masívům.  

Lago di Garda je největší italské jezero, 

které se nachází na severu země, mezi Alpami 

a Pádskou nížinou. Severní úzká a dlouhá část 

jezera připomíná fjord, který obklopují hřbety 

vysoké až 2000 metrů. Jejich monumentálnost 

si uvědomíte o to víc, pokud víte, že jezero 

leží jen 65 metrů nad mořem. V oblasti se 

pěstuje víno, olivy a citróny. Domov zde mají 

orli skalní a rackové středomořští. 

Přesvědčte se sami, jak krásně to 

jede mezi vínem a olivami 

Cyklostezky střídají roviny kolem vinohra-

dů či jablečných sadů s horskými stezkami 

mířícími do těch nejvyšších pater okolních 

masivů a míjející několik středověkých hradů. 

Každý den je možno se koupat v jezeře Garda 

a během etap i v průzračných horských jeze-

rech. Lago di Garda je centrem turistiky, spor-

tu, dovolené.  

 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | Cyklostezkou podél Adige 
Ráno přesun do Trenta, odtud na kole pře-

vážně podél řeky Adige přes starobylé městeč-

ko Roveretto a dále k jezeru Lago di Garda.   

Trasa: 58 km 

3. DEN | Cyklostezkou podél Sarca 
Cyklostezkou podél řeky Sarca přes Arco, Dro 

k jezeru Lago di Cavedine, přírodní rezervace 

Maroche di Dro (naleziště dinosaurů).  

Trasy: 38 km nebo 57 km 

4. DEN | Lago di Ledro 
Výšlap světově proslulou traverzou ve skále 

nad  jezerem Lago di Garda vedoucí k horské-

mu jezeru Lago di Ledro. Cyklostezkou do 

Tiarna di Sopra a finále pro borce: horská 

prémie průsmyk Passo di Tremalzo. 

Trasy: 18 km nebo 35 km nebo 72 km 

5. DEN | Lago di Teno  
Lago di Tenno, cyklotrasa k jednomu  

z nejhezčích alpských jezer s průzračnou  

tyrkysovou vodou, pro náročné bajková trasa 

přes sedlo Ballino přes Blegio a Sarche zpět  

k jezeru, koupání v Lago di Garda, relax. 

Trasy: 21 km nebo 41 km nebo 81 km 

6. DEN | Paganella 
Autobusem do lyžařského a bike střediska 

Paganella. Z Andalo okruhem do Molveno, 

kolem jezera Molveno a zpět. Delší trasa MTB 

do Pian Dosson (pod lanovku). Během etapy 

je možnost vyjet lanovkou na La Paganella 

nebo na Pradel. 

Trasa: 29 km nebo 38 km 

7. DEN | Monte Baldo 
Podél jezera do Malcesine, lanovkou i s koly 

na Monte Baldo, překrásné výhledy na oblast 

východně od jezera, sjezd po trase Rifugio 

Graziani, San Valentio, Festa, Torbole.  

Trasy: 44 km nebo 54 km 

 

BUNGALOVY | POLOPENZE 

 

18.6. - 26.6. 2022  |  24.6. - 2.7. 2022   

3.9. - 11.9. 2022    |  17.9. - 25.8. 2022   

9-ti denní zájezd | 7 dnů programu 

13 860 Kč 

Lago di Garda:  
Ráj na kole pro pohodáře i borce  
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8. DEN | ODJEZD  
Výstup na hrad Arco, zastávka v kantýně.  

9. DEN | PŘÍJEZD DOMŮ  

 
UBYTOVÁNÍ 
Bungalovy v kempu Brione, dvoulůžkové 

pokoje, dvě ložnice celkem pro 4 osoby. Jedna 

ložnice má manželské postele. Druhá, menší 

ložnice, má oddělené postele (postel + palan-

da). Vybavená kuchyňka s lednicí, vlastní 

toaleta a sprcha, terasa. Kemp má bazén k 

dispozici celý den. Jezero Garda cca 500 m. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

TECHNICKÁ NÁROČNOST  
Trasy se pohybují mezi  

3 - střední a 4 - těžká  

FYZICKÁ NÁROČNOST  
Trasy se pohybují mezi  

3 - střední a 4 - těžká  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 6 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       3 430 Kč 

Svačiny           720 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Návštěva kantýny RIVA či TOBLINO 

Lanovkou na Monte Baldo         od 25 EUR 

Každým rokem jezdí na Gardu tisíce bajke-

rů. Světově proslulé trasy přivádějí pedálo-

vé rytíře k extázi, když se znovu a znovu 

potýkají s cestou nahoru a dolů. Skvělá 

zábava pro bajkery všech schopností, od 

menších zkušenosti s off -roadem až po 

pokročilé jezdce. Krajina olivových hájů 

a vinic, svěží zelené lesy, skalní masívy 

a dechberoucí horské scenérie 

s překrásnými jezery pod sebou. Okolí jeze-

ra Lago di Garda je jako stvořené pro vy-

jížďky na horské kole. Garda je rájem cyk-

listů, bajkové trasy jsou dobře značené a je 

jich tu tolik, že byste tu mohli strávit  

měsíce. Vybrali jsme pro Vás to nejlepší.  

Švihem nad jezery  

Z Gardy vedou všechny vyjížďky do okol-

ních hor. Asfalt střídají štěrkové cesty vedou-

cí strmými svahy. Strhující výhledy na okolní 

hory a někde dole jezero, k němuž se vracíme 

napínavými sjezdy. Převážná většina tras je 

vedena po štěrkových cestách. Budete potře-

bovat výbornou kondici i techniku jízdy. 

Brilantní místo pro jízdu na MTB 

PROGRAM  

1. DEN | Odjezd  

Večer z ČR, noční přesun do Itálie.  

2. DEN | MONTE VELO  
Z Trenta stoupáním na Monte Velo, pokraču-

jeme sjezdem na Monte Corno, dále sjezd do 

Arco a  k jezeru Lago di Garda až do kempu 

v Rivě. 65 km (z toho 10 km MTB) | 1040 m  

3. DEN | SAN GIOVANNI  
Stoupání po asfaltu do Tenna, Ville del Monte 

a středověké Canale, dále k San Pietro 

(rifugio). Cesta přechází na štěrk, stezka je 

strmá a technická, panoramatickou jízdou do 

Croce di Bondiga a San Giovanni al Monte. 

49 km (z toho 17 km MTB) | 1400 m  

4. DEN | TREMALZO  
Královská jízda na Passo di Tremalzo patří 

mezí nejznámější MTB trasy na světě. Od 

Lago di Ledro stoupáním na Tremalzo, násle-

duje sjezd přes Passo Nota do Prè di Ledro.  

49 km (z toho 25 km MTB) | 1300 m  

5. DEN | PAGANELLA  
Autobusem do střediska Paganella. Lanovkou 

na Dos Pela. Odtud sjezd dvou upravených 

singltreků v bike parku - Hustle and Flow 

a Willy Wonka. Přes Lago di Molveno, Lago 

di Loblino, Lago di Cavedine domů.  

67 km (z toho 20 km MTB) | 350 m  

6. DEN | MALGA GRASSI  
Z Rivy stoupáním přes Locca, Enguiso 

a Lenzumo až na Bocca Trat. Vyhlídkový 

sjezd přes Malga Pranzo, Malga Grassi kašta-

novým hájem přes Rivu do kempu.  

30 km (z toho 18 MTB) | 930 m  

7. DEN | MONTE BALDO  
Podél jezera do Malcesine, lanovkou na Mon-

te Baldo. MTB Red Tour z kopce dolů přes 

San Valentino, San Giacomo a Castione do 

Torbole a do Rivy do kempu. 

61 km (z toho 20 km MTB) | 300 m nebo 60 km 

(z toho 20 km MTB) | 1100 m  

 

BUNGALOVY v kempu | ČESKÁ POLOPENZE  

 

 

18.6. - 26.6. 2022  |  17.9. - 25.9. 2022   

9-ti denní zájezd  |  7 dnů programu 

13 860 Kč 

Lago di Garda: 
Ráj na horském kole MTB  
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Provence na kole 
Od Verdonu až po Camargue 

9. DEN | Z Arles do NP Camargue 
Z Arles se vydáme do přírodního parku Ca-

margue až k přímořskému letovisku Saintes-

Maries-de-la-Mer s plážemi. 

Trasa: 42 km 

10. DEN | Příjezd do ČR 

 

UBYTOVÁNÍ 
Chaty typu mobil-home v kempu. Chata má 

dvě dvoulůžkové ložnice celkem pro 4 osoby, 

vybavenou kuchyňku, toaletu, sprchu, terasu. 

Ubytování je na dvou místech. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č. 4. náročná. Díky 

výběru tras se mohou cyklozájezdu zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       3 750 Kč 

Svačiny k polopenzi          840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Pont du Gard            6 EUR 

Carrières de Lumières           10 EUR 

Avignonský palác            6 EUR 

Zveme vás na cestu krajem slunce, vína, 

římských památek a známých i neznámých 

umělců. Historická Provence je skutečným 

rájem cyklistů. Táhne se od vrcholků již-

ních Alp až k rovinám Camargue a pobřeží 

Středozemního moře. Uvidíme svéráznou  

a různorodou krajinu plnou roklí a kaňonů, 

levandulových polí i sluncem zalitých pláží. 

Navštívíme historické UNESCO památky 

Orange římské divadlo a vítězný oblouk, 

Pont du Gard aquadukt přes řeku, Avignon 

papežský palác a Avignonský most, Arles 

římské divadlo a lázně. 

Verdon 

Nejhlubší kaňon Evropy až 700 metrů hluboký 

a jeho téměř svislé vápencové stěny nabízejí 

užasnou podívanou.  

Camargue 

Proslulá oblast mokřadů v deltě Rhôny při 

pobřeží Středozemního moře s plameňáky, 

polodivokými koňmi a stády býků. 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | Castellane 
Příjezd do kempu, prohlídka Castellane, pěší 

výstup na skálu s kaplí Notre dame du Roc.  

3. DEN | Kaňon Verdon 
Královská etapa kaňonem Verdon, fantastické 

vyhlídky do hlubin kaňonu, neuvěřitelná kraji-

na vápencových hor. 

Trasy: 45 km, 53 km nebo 78 km 

4. DEN | Jezero Lac de Ste Croix 
Podél kaňonu Verdon z druhé strany a k jezeru 

Lac de Ste Croix, koupání, barevné městečko 

Moustiers-Sainte-Marie, fajánsová keramika.  

Trasy: 30 km nebo 70 km 

5. DEN | Avignon a Pont du Gard 
Přesun autobusem s prohlídkou monumentál-

ního Avignonu (Unesco), opevněného mohut-

nými hradbami, papežský palác, návštěva Pont 

du Gard - římský akvadukt (Unesco). 

6. DEN | Saint Remy a Le Baux  
Do středověkého Le Baux de Provence, svě-

telná a hudební show Carrieres de Lumieres, 

dále pokračujeme do St. Remy de Provence, 

města Vincenta van Gogha, římský oblouk 

Glanum. 

Trasy: 37 km nebo 47 km 

7. DEN | Orange, Châteauneuf-du-Pap 
Začínáme v Orange u vítězného římského 

oblouku, projedeme centrem s bohatými trhy, 

spatříme římské divadlo (Unesco), pokračuje-

me vinicemi do Châteauneuf-du-Pap. 

Trasy: 39 km nebo 64 km 

8. DEN | Mont Ventoux 
Další královská etapa na Mont Ventoux 

(Větrná hora), nádherný sjezd do překrásného 

kaňonu Gorges de la Nesque, dále do Pernes-

les-Fontaines, města fontán.  

Trasy: 69 km, 80 km nebo 110 km 

 

CHATY | POLOPENZE 

 

17.6. - 26. 6. 2022  |  26. 8. -  4. 9. 2022  

10-ti denní zájezd, 8 dnů programu 

16 600 Kč 
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Provence na kole: 

Přes místní trhy se podíváme k unikátnímu 

smaragdovému pramenu řeky Sourge ve  

Fontaine-de-Vaclause. Cílem pak je město 

fontán - Pernes-Les-Fontaines.  

Trasy 21 km nebo 38 km 

4. DEN | Okrová  
Luberonským národním parkem. Z města Apt 

se vydáme po okrové cyklostezce skrz  

Colorado Provencal, přes Rousillion na okro-

vých skalách a nejkrásnější městečko 

v Luberonu Gordes.  

Trasy: 49 nebo 65 km  

5. DEN | Vínová  
Z Orange od vítězného římského oblouku, 

přes římské divadlo (UNESCO), pokračujeme 

vinicemi do Châteauneuf-du-Pap až do města 

fontán Pernes-Les-Fontaines.  

Trasa: 56 km 

6. DEN | Olivová  
Okruhem ze Saint-Rémy do středověkého Le 

Baux de Provence, světelná a hudební show 

Carrières de Lumières, olivový mlýn, zpět do 

St. Remy, římský oblouk Glanum.  

Trasa: 43 km  

7. DEN | Levandulová  
Královská etapa na Mont Ventoux (Větrná 

hora), výjezd na kole nebo autobusem, násle-

duje dlouhý nádherný sjezd kolem levandulo-

vých polí do překrásného kaňonu Gorges de la 

Nesque.  

Trasy: 61 km, 73 nebo 88 km  

8. DEN | Lanýžová  

Od římského mostu Pont Julien přes Bonnieux 

a Lacoste s hradem Markýze de Sade, do  

domu lanýžů v Menerbes. Po Luberonské 

cyklostezce dále do opuštěného města  

mrtvých - Oppède le Vieux.  

Trasy: 45 nebo 73 km  

Luberon je pohoří v jihofrancouzské oblasti 

a je chráněnou krajinnou oblastí hojně 

navštěvovanou turisty. Nachází se tu Zlatý 

triangl Luberonu, jež tvoří sedm obcí, pat-

řící mezi nejkrásnější městečka Francie. 

Vyhřívané skály, kopce i roviny umožňují 

pěstovaní nejrůznějších bylin, květin, oliv 

a vynikajícího vína. Vyhlášené jsou místní 

trhy, které najdete v téměř každé vesnici. 

 

            Luberonská cyklostezka 

Naše cesta začne v ostrovním městečku  

L‘Isle-sur-la-Sorgue, ležícím na řece Sourge, 

jejíž pramen vyvěrá zpod veliké skály. Proje-

deme kolem okrových skal, které září všemi 

odstíny žluté až červené. Barva je to natolik 

silná, že s ní můžete klidně rovnou malovat. 

Přímo mezi vinice nás zavede cesta z Orange 

do světoznámého Châteauneuf-du-Pape se 

svými vinnými sklípky. Čekají nás nejkrás-

nější vesnice Provence - Gordes, Roussillon, 

Lacoste, Les Baux-de-Provence.  

Místní trhy, to je pastva pro oči i pro mlsné 

jazýčky. Olivy všeho druhu, artyčoky,  

ty nejlepší olivové oleje a místní sýry.  

Možná ochutnáme i samotné lanýže či paštič-

ky z nich.  

Připravíme Večer francouzských pochutin, 

nakoupíme na místních trzích olivy, sýry 

a zeleninu. Budeme nalévat francouzské víno.  

Večer francouzského vína, sýrů a oliv 

 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd z ČR  

2. DEN | L‘Isle-sur-la-Sorgue  
Příjezd do kempu v L‘Isle-sur-la-Sorgue.  

3. DEN | Pramenitá  
Vyjížďka v okolí města L‘Isle-Sur-la-Sorgue. 

CHATY | ČESKÁ POLOPENZE 

 

19.8. - 28. 8. 2022  

10-ti denní zájezd, 8 dnů programu 

16 800 Kč 

9. DEN | Stejková 
Ze starověkého Arles do národního parku 

Camargue a přímořského letoviska Saintes-

Maries-de-la-Mer. 

Trasa 42 km  

10. DEN | Příjezd do ČR 

UBYTOVÁNÍ  
Chaty typu mobil home v kempu, tři 

dvoulůžkové ložnice, obsazení chaty je šesti 

osobami. Obývací pokoj, kuchyňka, toaleta, 

sprcha, topení. Ubytování na jednom místě. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č. 4. náročná. Díky 

výběru tras se mohou cyklozájezdu zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU  
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Neobsazené lůžko   3 750 Kč  

Svačiny 7x        840 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY  
Ochutnávka vín ve sklípku 

Carrières de Lumières     8 EUR  

Býčí zápasy v Camargue  25 EUR 

Levandulové muzeum     7 EUR  

Luberon a gurmánské zážitky 
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Kolojachta na Jadranu 
Na kole po ostrovech Dalmácie 

8. DEN | Ostrov Brač sever 
Pojedeme z Milna na sever přes Ložišča do 

Sutivanu, podél pobřeží do Mirca a do přísta-

vu v Supetaru, odpoledne odplutí do Krila.  

Trasa: 19 km 

9. DEN | Split 
Prohlídka historického města Split, Diokleciá-

nův palác (památka UNESCO), koupání, 

Pěšky : 2  - 10 km 

10. DEN | Příjezd do ČR 

 

UBYTOVÁNÍ 
Na jachtě, jednoduché menší kajuty pro dvě 

osoby, sociální zařízení sprchy a WC na pa-

lubě. Jídelna na palubě. Istok menší loď jedno-

dušší kajuty pro 16 osob, Madona pro 28 osob. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Zvýšená polopenze, na lodi vaří chorvatský 

kuchař. Snídaně, svačina (sendvič) a večeře. 

Pitná voda na lodi zdarma po celý den. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Česko-moravská trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

zúčastnit zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování se zvýšenou polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       3 750 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Diokleciánův palác 

Poplujte s námi po ostrovech Jaderského 

moře, na jachtě s kapitánem a kuchařem,  

v kajutách a s koly na palubě. Cyklotrasy 

na dalmatských ostrovech nás zavedou 

k překrásným městečkům, plážím nejkrás-

nějšího moře v Evropě.  

Plavba na jachtě a cyklistika na ostrovech 

Dalmácie. Týdenní pobyt na lodi s putováním 

od ostrova k ostrovu střední Dalmácie.  

Večery strávené v malebných přístavních 

vesničkách a k tomu cyklistické putování  

v sedlech vašich kol po krásných ostrovech. 

Cyklozájezd je určen jak pro pohodové,  

tak i pro náročnější cykloturisty, kteří si zaru-

čeně přijdou na své. Cyklotrasy vedou po 

ostrovech od přístavu k přístavu, ale také přes 

kopce. Večery pak strávíte na lodi nebo  

v příjemné hospůdce v přístavu při skleničce 

výborného chorvatského vína. Vařit na lodi 

bude chorvatský lodní kuchař místní speciali-

ty. Projedete poloostrov Pelješac, ostrovy 

Korčula, Vis, Hvar, Brač. Poslední den stráví-

me prohlídkou či koupáním ve Splitu. 

 

Pluj loďko pluj, na ostrovy upaluj! 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | Plavba na Pelješac 
Příjezd do Krila, odplutí z přístavu kolem 

poledne, koupání na volném moři, večer 

připlutí na poloostrov Pelješac do Trpanje.  

3. DEN | Ostrov Pelješac 
Na kole z Trpanje přes Oskorušno do Potomje, 

dále nádhernou pobřežní trasou do Podobuče, 

koupání, prohlídka Orebiče, dojezd do Loviš-

te, odplutí na Korčulu. 

Trasy: 38 km nebo 50 km 

4. DEN | Ostrov Korčula 
Z Korčuly severním pobřežím do Kněža, stou-

pání na Pupnat, dále jižní cestou do Čara, 

Smokvice, pobřežím do Prižby, nádherné kou-

pání Priščapac, stoupání do Blato, do Vela 

Luka, kde přespíme v přístavu. 

Trasa: 56 km 

5. DEN | Ostrov Vis 
Odplutí na ostrov Vis, výšlap na vyhlídku, do 

Milna, Podšpilje (možnost degustace vína)  

pro borce výšlap k Titově jeskyni, dále sjezd 

do Komiže (restaurace, koupání), nádherným 

9 km sjezdem zpět do Visu. 

Trasa: 43 km 

6. DEN | Ostrov Hvar 
Odplutí z Visu na ostrově Hvar, prohlídka 

starobylého města. Výjezd na tvrz nad měs-

tem, stoupání na Brusje, úchvatný sjezd do 

překrásného historického města Stari Grad, 

Jelsa, zpět do Gradu, přespíme v přístavu. 

Trasy: 37 km nebo 47 km 

7. DEN | Ostrov Brač jih 
Připlujeme ostrov Brač, na kole k nádherné 

pláži Zlatni Rat (koupání), dále stoupání na 

Gornji Humac, přes Pražnicu k odbočce na 

nejvyšší vrchol Brače Vidovu Goru (780 m), 

přes Nerežišča do Ložišča a přístavu Milna. 

Trasa: 57 km 

 

CHATY | POLOPENZE 

 

10. - 19. 6. 2022  |  2. - 11. 9. 2022  

10-ti denní zájezd | 8 dnů programu 

Kolojachta Istok 16 500 Kč  |  Kolojachta Madona 18 100 Kč   
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Lofoty na kole 
Za barevnou září ostrovů, moře a hor  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. / 2. DEN | Odlet / přílet na Lofoty  

3. DEN | Stamsund  
Příjezd na souostroví Lofoty, na kole nádher-

nou pobřežní scenérií vysokých lofotských hor 

a Atlantického oceánu do Stamsund, ubytová-

ní v chatách Rorbuer. 60 km, volitelně 80 km   

4. DEN | Vikingové Pojedeme se podívat, 
jak kdysi žili Vikingové, velký vikingský dům 
s muzeem v Borgu, cestou krásných jezer 
projedeme kolem první přenádherné mořské 
pláže ve tvaru podkovy. 50 km nebo 72 km  

5. DEN | Nusfjord  
Na kole do malebné vesničky Vikten se sklár-

nou s foukaným sklem, sklářská galerie, píseč-

ná pláž, romantickou krajinou do rybářské 

vesničky Nusfjord, sevřené v kouzelné zátoce 

s rorbuery. 54 km  

6. DEN | Å na konci světa  
Z Nusfjordu pobřežím s plážemi do Sund, 

kovářská dílna, galerie, dále přes Tind, Mos-

kenes do Å (muzea rybářské vesnice). 40 km  

7. DEN | Bodo | víry Saltstraumen  
Trajektem z Moskenes do Bodo, plavba po 

moři, na kole do Saltstraumen krásným pobře-

žím, nejsilnější vodní víry na světě. 40 km  

8. DEN | Trondheim  
Prohlídka kdysi hlavního města Norska, socha 

nejslavnějšího Vikinga Olafa Tryggvasona, 

královský palác, Nidaroský dóm - největší 

gotický chrám ve Skandinávii.   

9. DEN | Trollí stěna - Trollveggen  
Údolím Romsadalen výjezd na hřeben 

s překrásným výhledem na údolí s řekou Rau-

ma. Odsud spatříte nejvyšší svislou stěnu 

v Evropě - Trollveggen. 25 km, 37 nebo 57 km  

10. DEN | Trollí cesta - Trollstigen  
Proslulá Trollí cesta - Trollstigen, součást 

Zlaté cesty severu, 11 serpentin vinoucích se 

k vyhlídce na Trollveggen a vodopád  

Stigfosen. 33 km, 73 km nebo 103 km  

Cyklozájezd na souostroví Lofoty 

a k horám Romsdalen v letním období 

v srpnu, kdy příroda je nejkrásnější 

a počasí překvapivě přívětivé.  

Letecky na Lofoty, zpět letadlem z Osla ! 

Souostroví Lofoty tvořené asi 80 ostrovy 

s hornatými panoramaty, čnějícími vysoko 

k nebi. Snová krajina, v níž se v hladinách 

oceánu a fjordů zrcadlí hluboká modř oblohy, 

aby na pevnině přešla ve všechny odstíny 

zelené prošpikované sytě červenou barvou 

typických severských stavení. Místo věčného 

rybolovu a domov obávaného mořského prou-

du zvaného Malstróm.   

Hory a údolí Romsdalen. U fjordu 

Romsdlasfjorden se nad údolím Romsdalen 

zvedá nejvyšší kolmá skalní stěna v Evropě - 

Trollveggen. Pojedeme se za ní podívat pro-

slulou trollí cestou Trollstigen, jež je součástí 

Zlaté cesty severu. Nádherné údolí řeky Rau-

ma vlévající se do fjordu a překrásné horské 

scenérie jako z pohádky !  

Za Vikingy do Borgu 

11. DEN | Oslo  
Krátká prohlídka centra města s přístavem, 

Operou, Carl Johan Gate, královský palác, 

Nobelovo centrum míru, radnice.  

12. DEN | Odlet do ČR  

 

UBYTOVÁNÍ 
Chaty, 2 nebo 3 dvoulůžkové pokoje, obsazení 

chaty 4 nebo 6 osobami, obývací pokoj, vyba-

vená kuchyňka, toaleta, sprcha. Během letecké 

přepravy v hotelu se snídaní.  

PŘEPRAVA 
Letecky a zájezdovým autobusem s klimatiza-

cí, bar, video, toaleta. Kola v přívěsu.  

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech.  

SVOZ ZAVAZADEL A KOL  
Moravsko-česká trasa.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x + hotel snídaně 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

V CENĚ NENÍ  
 • letecká přeprava, cena přibližně 11 000 Kč 

 • přeprava z letiště do hotelu a na letiště Oslo  

ZA PŘÍPLATEK  
Neobsazené lůžko           10 940 Kč 

Svačiny              1 260 Kč   

EXTRA ZÁŽITKY  
Lov ryb lodí na moři   200 - 600 NOK  
Pozn.: Datum odletu a příletu může být změněn, max. 

o +/- 1 den, s tím i počet dní a ubytování zájezdu Tato 

změna nemá vliv na program 3 - 10 ani na cenu zájezdu.  

LETECKY | CHATY | POLOPENZE  

 

3. - 14. srpen 2022  

12-ti denní zájezd, 9 dnů programu 

34 910 Kč  
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Skotsko na kole 
Pojeďte tudy. Je to tu překrásné a znějí tu dudy. 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | Amsterdam / Cambridge 
Trasa Amsterdam: na cestě prohlídka Amster-

damu na cestě, nočním trajektem na ostrovy s 

přespáním v kajutách. Trasa Cambridge: tra-

jektem na ostrovy, na cestě kratší prohlídka 

Cambridge, přespání v hotelu na cestě.  

3. DEN | Hadriánův val 
Na cestě pěší prohlídka Hadriánova římského 

valu s nejzachovalejší římskou pevností Hou-

sesteads Roman Fort. Ppříjezd do Skotska, 

ubytování v kempu u Inverness. 

4. DEN | Glen Affric 
Přirodní rezervací s nejstaršími kaledonskými 

lesy vede projížďka magickým údolím Glen 

Affric s jezery, bystřinami, vřesovišti, vodopá-

dy. Část trasy MTB. 

Trasy: 50 km nebo 67 km 

5. DEN | Bojiště Culloden 
Na kole z Nairns přes hrad Cawdor Castle  

s překrásnou zahradou s možností prohlídky 

hradu, dále dojedeme na bojiště Culloden, 

místo  bitvy Skotska o nezávislost, delší trasa 

pak vede přes vojenskou pevnost Fort George.  

Trasy: 52 km nebo 65 km. 

6. DEN | Ostrov Skye 
Projížďka ostrovem Skye. Z městečka Portree 

se vydáme podél útesů s Kilt Rock k ohromu-

jící skalní věži Old Man of Store, výšlapem ke 

skalní formaci s propadlinami Quiraing. Nako-

nec nás čeká pohádkové údolí Fairy Glen. 

Trasy: 43 km nebo 51 km 

7. DEN | Great Glen Way 
Lesy nad jezerem Loch Ness cestou známou 

jako The Great Glen Way, z části lesní cestou 

s možností si prodloužit trasu až k hradu 

Urquhart. Trasa lehce MTB. 

Trasy: 43 km nebo 70 km 

Skotsko - to jsou hluboká zelená údolí  

vklíněná do majestátních hor, starobylé 

hrady, mokřiny porostlé purpurovým vře-

sem, zelená krajina posetá bílými ovečkami. 

V nitru Highland se bude odehrávat větši-

na našeho cykloputování Skotskou vysočinou. 

Pojedeme národním parkem Cairngorms  

s modravě zbarvenými kameny a unikátní 

faunou a flórou. Projedeme se kolem svě-

toznámého jezera ledovcového původu Loch 

Ness, poznáme panenskou přírodu údolí Glen 

Affric. 

Isle of Skye, where the Eagles fly“ - os-

trov, kde se dosud mluví keltskou řečí gaelšti-

nou. A najdeme tu malebné Pohádkové údolí. 

Zastavíme v palírně whisky, show místní 

průvodkyně nám ukáže celou technologii 

výroby. Pozor, neochutnávat, jedeme na kole! 

Jednu lahvinku domů. 

Prohlídka Edinburghu ? Máte jí mít !

Královské město s majestátním hradem. 

 

Isle of Skye, where the eagles fly ! 

Highlands 

Neboli skotská Vysočina je historický region 

Skotska, kulturně se odlišující od Lowlands. 

Od středověku Skotové s Lowland postupně 

nahradili obyvatele Highlands hovořící kelt-

ským jazykem - gaeleštinou. S gaelštinou se 

můžeme setkat třeba na ostrově Skye nebo si 

zde můžete naladit radio BBC gaelic. Za hlav-

ní město Vysočiny je považován Inverness. 

Gaelský jazyk, tradiční hudba Highlands, po-

dobná irské, Highland games a také sport Hur-

ling jsou typickými znaky zdejší kultury. Vy-

skytuje se zde mnoho jezer (lochs) a horských 

údolí (glens). Velmi řídce osídlená oblast patří 

mezi jednu z nejmalebnějších v Británii. 

Skey 

Ostrov Skye (An t‐Eilean Sgitheanach ve 

Skotské gaelštině) je největším a nejseverněj-

ším ostrovem souostroví Vnitřní Hebridy ve 

Skotsku. Na jihu ostrova se rozkládá rozekla-

né pohoří Cuillin. Severní část ostrova je so-

pečného původu. Na sotrově se nachází pří-

rodní úkazy Kilt Rock, Old Man of Store, 

Quiraing. Ostrov je čarokrásný a magický. 

. . . 
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UBYTOVÁNÍ 
Chaty typu mobil home v kempu, dvoulůžko-

vé pokoje, 2 menší ložnice, obsazení 4 osoba-

mi. Chata má obývací pokoj, kuchyňku, toale-

tu, sprchu, krb, topení a televizi. Kemp u moře 

nedaleko Invernessu. Ubytování je na jednom 

místě. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední . Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

. . .  od Highlands po Skye CHATY | POLOPENZE 

 

30. červen  - 13. červenec 2022 

14-ti denní zájezd, 11 dnů programu 

23 970 Kč 

8. DEN | Loch Ness 
Z Fort Augustus plavebními komorami kale-

donského kanálu podél světoznámého jezera 

Loch Ness krásnou přírodou do Invernessu  

a do kempu. 

Trasa: 62 km 

9. DEN | Cairngorms 
Cyklostezkou národním parkem Cairngorms, 

Newtonmore (Highland Folk Museum), 

Highland Wildlife Park, jezero Loch Eilein 

(ostrovní hrad a nejlepší místo na piknik  

v Británii), Loch Garten. 

Trasy: 43 km nebo 68 km 

10. DEN | Tomintoul 
Z roztomilého horského městečka Tomintoul 

se vydáme do údolí Glenlivet se světoznámou 

palírnou Glenlivet (možnost prohlídky).  

Pokračujeme k zámku Ballindalloch s krásný-

mi zámeckými zahradami.  

Trasy: 14 km nebo 33 km nebo 35 km 

11. DEN | Okruh Inverness 
Projížďka zálivem Beauly, návštěva palír-

ny whiskey Muir of Ord (prohlídka a 

ochutnávka), městečko Beauly s klášte-

rem Beauly Priory, prohlídka hlavního 

města Highlands Inverness. 

Trasa: 49 km 

12. DEN | Edinburgh 
Historické město Edinburgh, pěší prohlíd-

ka centra města, Princes Street Gardens 

pod hradem se Scott monumentem,  

Jenners nejstarší obchodní dům, výstup  

na Edinburský hrad (možnost prohlídky, 

procházka Královskou mílí. Podle verze 

trasy odjezd přes Anglii nebo nočním 

trajektem Newcastle - Amsterdam. 

13. DEN | Příjezd do ČR 
Ráno připlutí do Amsterdamu a dále auto-

busem do ČR. 

14. DEN | Příjezd na Moravu 

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování na chatě 9 x 

 •  Polopenze 9 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Plavba trajektem 2 x 

 •  Denní program s popisem cyklotras 

 •  Elektronické mapy a trasy gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       4 980 Kč 

Svačiny k polopenzi 9 x      1 540 Kč 

Extra sedadlo v autobusu      1 800 Kč 

Letecky            cena vyžádání 

EXTRA ZÁŽITKY 
Lodí jezero Loch Ness    15 £  

Highland Wildlife Park   15 £  

Highland games        10 £  

The Old North Inn - dudák             120 £ 

Návštěva palírny           cena dle palírny 

Ceny extra zážitků jsou orientační. 
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Skotsko: Vysočinou  
Highlands  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | Amsterdam / Cambridge 
Trasa Amsterdam: na cestě prohlídka Amster-

damu na cestě, nočním trajektem na ostrovy s 

přespáním v kajutách. Trasa Cambridge: tra-

jektem na ostrovy, na cestě kratší prohlídka 

Cambridge, přespání v hotelu na cestě.  

3. DEN | Hadriánův val 
Na cestě pěší prohlídka Hadriánova římského 

valu a jeho nejzachovalejší pevnosti Houseste-

ads, příjezd do Skotska, ubytování 

v Inverness.  

Letecky: Odlet letadlem ráno do Edinburghu, 

odpoledne na letišti připojení k autobusu.  

4. DEN | HIGHLANDER TRAIL  
Den začneme zlehka projížďkou z Tomintoulu 

v národním parku Cairngorms a rozjedeme se 

v bike parku Glenlivet Estate. Dále ná čeká 

první výzva horské trasy údolím řeky Avon. 

Dle trasy pak k zámku Balmoral, letního sídla 

britské královské rodiny, nebo k hradu Ballin-

dalloch se zahradami. 24 nebo 58 km (9 km 

MTB nebo 37 km MTB)  

5. DEN | GLEN AFFRIC  
Mimo civilizaci nejstaršími kaledonskými lesy 

vede projížďka magickým údolím Glen Affric 

s jezery, bystřinami, vřesovišti, vodopády 

a vyhlídkami.  

50 nebo 67 km (13 nebo 31 km MTB)  

6. DEN | ISLE OF SKYE  
Zdoláme bahenní cestu řeky Abhuinn an t‘ 

Sratha Mhòir a nádherné údolí Sligachan 

v pohoří Red Cuillin. Stvořen ohněm 

a vytvarován ledem, tento odlehlý ostrov patří 

k nejodlehlejším částem Skotska. Projedeme 

ho liduprázdnými cestami kolem kopců, řek 

a údolí. 31 km (24 km MTB)  

Skotsko je sen bajkerů a stezky, které si zde 

můžete vychutnat, patří k té nejlepší horské 

cyklistice na světě. Skotsko má nádhernou 

romantickou krajinu. Její rozmanitost při-

vádí každého v úžas, v každém okamžiku se 

krajina mění po celé zemi, čím blíže 

k horám, tím dramatičtěji. Hluboká zelená 

údolí vklíněná do majestátních hor, mokři-

ny porostlé purpurovým vřesem, zelená 

krajina posetá bílými ovečkami.  

Začneme vstupní branou na sever Spojeného 

království Hadriánovým valem a vstoupíme 

do krajiny skotské Vysočiny. Řídce obydlená 

oblast plná holých kopců porostlých vřesem, 

ale i lesy nezřídka starodávného původu dává 

nadechnout všem příznivcům přírody. Hory, 

lesy, řeky, potoky, jezera, mokřady, vodopády 

– to vše zalité sytou zelení kam až oko dohléd-

ne. Mnohočetné stezky, jimiž je krajina pro-

tkána nám budou sloužit jako vrata do údolí, 

lesů a rozlehlých dolin.  

Ve Skotsku by mohla být horská cyklistika 

národním sportem. Bajková centra (z nichž 

malinko zkusíme) a přírodní stezky zajišťují 

volnost pohybu na kole. Přes ledovcové jezero 

Loch Ness se podíváme do údolí Glen Aff ric 

se starobylým kaledonským lesem. Po hor-

ských cestách, stezkách a občas po sinici na-

vštívíme veliká údolí (Glen), jezera (Loch) 

a samozřejmě nevynecháme ani palírnu Whis-

ky. Perlou nakonec nám bude královské město 

Edinburgh s velkolepým hradem. Trasy nás 

čekají technicky lehké až střední náročnosti. 

S horským kolem si vystačíte a některé trasy si 

můžete ulehčit po silnici podle potřeby. Jede-

me na pohodu i výzvu. 

Navštívíme skotské hry Highland games. 

Uslyšíme skotské dudácké marše, uvidíme 

zápolení s kládou či závažím.  

Highlands, bajkový zářez každého 

horského cyklisty  

7. DEN | LOCH NESS  
Bajková paráda z Fort Augustus podél svě-

toznámého jezera Loch ness s lesy, kopci, 

sjezdy, pastvinami i vodopády až do  

Inverness. 73 km (30 km MTB)  

8. DEN | GREAT GLEN WAY  
Lesy nad kaledonským kanálem, cesta známá 

jako The Great Glen Way nás dovede k hradu 

Urquhart a do sídla Loch Ness příšery Nessie, 

po té zpět do Inverness. 69 km (51 km MTB)  

9. DEN | CAIRNGORMS  
Po úbočí národního parku Cairngorms. 

Z Newtonmore s Highland Folk Museum – 

skanzenem divokých Highlanderů do lesů po 

Cairngormské smyčce k jezeru Loch Eilein 

s ostrovním hradem. Anebo ještě dál přes 

jeden z posledních kaledonských lesů k řece 

Spey. 34 nebo 64 km (22 nebo 30 km MTB)  

10. DEN | SLOCHD SUMMIT  
 Avienmore a z národního parku Cairngorms 

k sedlu Slochd Summit. Do údolí řeky Dulna-

in, podél které se svezeme po bajkovce 

k cyklostezce k bojišti Culloden – místu  

posledního skotského vzdoru.  

54 km (24 km MTB)  

11. DEN | LOCH ORRIN  
Přehrada na jezeře Orrin a návštěva palírny 

Glen Ord Distillery v Muir of Ord, možnost 

nákupu výtečné skotské Singl Malt Whisky, 

projížďka kolem zálivu Beuly Firth 

k Inverness. 56 km (25 km MTB)  

12. DEN | EDINBURGH  
Historické město Edinburgh, Edinburghský 

hrad, Královská míle, Scott monument, Artu-

rovo sedlo. Dle trasy nočním trajektem pře-

psání v kajutách nebo na cestě v hotelu.  

13. / 14. DEN | PŘÍJEZD DO ČR  
Příjezd do ČR ve večerních až nočních  

hodinách, na Moravu po půlnoci.  

. . . 
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UBYTOVÁNÍ 
Chaty typu mobil home v kempu, dvoulůžko-

vé pokoje, 2 menší ložnice, obsazení 4 osoba-

mi. Chata má obývací pokoj, kuchyňku, toale-

tu, sprchu, krb, topení a televizi. Kemp u moře 

nedaleko Invernessu. Ubytování je na jednom 

místě. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

TECHNICKÁ NÁROČNOST  
2 - mírná až 3 - střední  

FYZICKÁ NÁROČNOST  
2 - mírná až 3 - střední  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování na chatě 9 x, polopenze 9 x 

 •  Doprava autobusem, plavba trajektem 2 x 

 •  Denní program s popisem cyklotras 

 •  Elektronické mapy a trasy gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       4 980 Kč 

Svačiny k polopenzi 9 x      1 570 Kč 

Extra sedadlo v autobusu      1 800 Kč 

Letecky            cena vyžádání 

EXTRA ZÁŽITKY 
Lodí jezero Loch Ness    15 £  

Highland Wildlife Park   15 £  

Highland games        10 £  

The Old North Inn - dudák             120 £ 

Návštěva palírny           cena dle palírny 

CHATY | POLOPENZE 

 

30. červen  - 13. červenec 2022 

14-ti denní zájezd, 11 dnů programu 

23 970 Kč 

. . . na horském kole MTB 
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Maďarsko na kole 

9. DEN | Gödöllő / Příjezd do ČR 
Cestou zastávka v zámeckém areálu Gödöllő  

u Budapešti, možnost prohlídky zámku  

a zámeckých zahrad.  

Příjezd autobusem do ČR. 

 

UBYTOVÁNÍ 
Bungalovy zvané Jurta v areálu lázních Bo-

gacs u Egeru, dvoulůžkové pokoje. Součástí 

Jurty je vybavená kuchyň a velká společenská 

místnost, televize, koupelna s toaletou pro 6 

pokojů. 

Neomezený vstup do termálních a plaveckých 

bazénů v místě ubytování. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Česko-moravsko trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Vstup do termálních lázní 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       3 830 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Prohlídka Aggtelek Baradla     2 500 HUF 

Návštěvy místních vinných sklípků 

Kopce porostlé nekonečnými listnatými 

lesy, léčivé termální lázně i dobré jídlo - to 

všechno vám dá týdenní cyklodovolená v 

severním Maďarsku. 

Ubytováni budeme přímo v lázních -

termální lázně Bogacs. K dispozici jsou pla-

vecké, relaxační a termální bazény, vše s vol-

ným vstupem. Po každém cyklovýletu se mů-

žeme vyhřát a zrelaxovat v teplé léčivé vodě.  

Naše cyklovýlety povedou nejčastěji ná-

rodním parkem Bukové hory sousedícím s 

lázněmi Bogacs, ale vydáme se i dále, za ma-

ďarskými přírodními a historickými památka-

mi. A to bychom nepoznali Maďarsko, kdy-

bychom neochutnali tokajské víno a pravé 

maďarské klobásy. 

Jeskyně Aggtelek 

Krasový komplex 700 jeskyň, jež je  součástí 

Světového přírodního dědictví UNESCO.  

Termální lázně Bogács 

Léčivá termální voda s obsahem síry a dalších 

minerálů vynikající pro pohybové ústrojí  

a dýchací cesty. Celkem 9 převážně venkov-

ních bazénů s různým zaměřením: rehabilita-

ce, relaxace, sport. 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 

2. DEN | Hollókő, Bogács 
Hollókő - prohlídka tradiční a nejkrásnější 

maďarské vesnice. Po příjezdu ubytování, 

odpočinek a koupání v termálních bazénech. 

3. DEN | Národní park Bukové hory 
Z lázní se projedeme do Bukových hor za 

zajímavým přírodním úkazem - závrty. Na-

vštívíme Repášská hutu - slovenská vesnice, 

bývalá sklárna a restaurace s místní kuchyní.  

Trasy: 26 km nebo 63 km 

4. DEN | Mezőkövesd - Zsory 
Přes Noszvaj a Somolyu s neobvyklými včelí-

mi úly ve skalách (Kaptárkő) do lázní s léčivý-

mi prameny Zsóri u města Mezőkövesd. 

Trasy: 38 km nebo 46 km 

5. DEN | Miškovec  
Autobusem do pohoří Bükk  na kolech přes 

Lillafüred lázně do Miškovce kolem hradu 

Diósgyör do Miskolce Tapolcy do vyhlášené-

ho jeskynního koupaliště, koupání. 

Trasy: 35 km nebo 51 km 

6. DEN | Aggtelek jeskyně 
Pojedeme k nejrozsáhlejšímu krasovému sys-

tému ve střední Evropě Baradla u Aggtelek, 

UNESCO památka, na kole do Edelény. 

Trasa: 44 km 

7. DEN | Eger 
Prohlídka města a hradu Eger, barokní památ-

ky, výstup na minaret, možnost navštívit ter-

mální lázně založené Turky.  

Trasy: 40 km nebo 50 km 

8. DEN | Údolím Szalajka 
Krasovou krajinou Bukových hor přes roz-

hlednu Millenniumi do údolí Szalajka u Sil-

vásváradu, jízda úzkokolejkou, prohlídka mu-

zea pod širým nebem, Závojový vodopád. 

rozhledna Millennium. 

Trasy: 17 km nebo 63 km 

BUNGALOV | POLOPENZE 

 

28.5. - 5.6.2022  |  9.9. - 17.9.2022  

9-ti denní zájezd | 8 dnů programu 

14 740 Kč Termální lázně Bukové hory  
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Norsko na kole 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd 
Pojedeme přes Německo, nalodíme se na 

noční trajekt přes Baltské moře do Švédska. 

2. DEN | Příjezd do Norska 
Ráno připlujeme do Švédska a pokračujeme 

na sever do Norska, na místě v ubytování 

budeme v pozdních večerních hodinách.  

3. DEN | Trollí cesta / Trollí stěna 
Proslulá Trollí cesta - Trollstigen, součást 

Zlaté cesty severu, 11 serpentin vinoucích  

se k vyhlídce na Trollvegen a vodopád 

Stigfossen. Výzvou je nejdelší trasa - přejezd 

přes nádherné peřeje a jahodová pole na 

druhou stranu k fjordu Strofjorden a zpět. 

Trasy: 33 km, 73 km nebo 103 km 

4. DEN | Romsadalen / Trollvegen 
Přes Andalsnes údolím Romsadalen výjezd na 

hřeben s překrásným výhledem na údolí 

Romsdalen s řekou Rauma - nejkrásnější 

panaromata. Dále pod nejvyšší svislou stěnu  

v Evropě - Trollvegen.  

Trasy: 25 km, 37 km nebo 57 km 

5. DEN | Orlí cesta / Geiranger fjord 
Překrásnou Orlí cestou mezi vodopády od 

fjordu k fjordu dorazíme do Geiranger fjordu, 

nejkrásnější fjord na světě, přírodní památka 

Unesco. Volitelně výlet lodí fjordem za 

vodopády Sedm sester a Ženich. Autobusem 

přejezd do druhého kempu.  

Trasy: 30 km nebo 35 km. 

6. DEN | Jezero Tesse / Glitterheim 
Kolem jezera Tesse v Jotunheimen, přes 

vřesy, potoky, lesy, místy připomínajíc českou 

krajinu, podél horské řeky Veo na úpatí druhé 

nejvyšší hory Glittertind k chatě Glitterheim  

s možností pěšího výstupu na pleso pod horou 

Glittertind. 

Trasy: 41 km, 64 km nebo 82 km 

Norsko je zemí fjordů, vodopádů,  

křišťálových řek a přírodních krás  

neuvěřitelné rozmanitosti.  

Poznáme hluboké lesy, syrově nádherné 

hory, rozsáhlé náhorní plošiny i svěží  

zeleň malebných údolí. 

Na kole pojedeme Zlatou cestou severu, 

cestou Trollů a Orlí cestou. Dojedeme do 

stále zeleného Geirangerfjordu, který je pří-

rodní památkou UNESCO. 

V podhůří národního parku Jotunheimen 

pojedeme úžasnými horskými cestami 

Jotunheimvegen a Peer Gynt Vegen. Proje-

deme se i méně známými, ale o to romantič-

tějšími místy, třeba k horskému jezeru Tesse. 

Čeká nás fenomenální norská národní túra  

Bessegen. Jeden den si odpočineme od kola  

a projdeme si světoznámou pěší túru po hře-

benech hor mezi dvěma čarokrásnými jezery.  

Budeme ubytováni na dvou nádherných  

místech:  údolí Romsdalen, kde ústí s řeka 

Rauma do mořského fjordu a poté v podhůří  

Jotunheimen, poblíž ledovcové řeky Sjoa. 

Trollstigen 

Nejvyšší kolmá stěna Evropy - Trolí stěna. 

Vydáme se k ní na kole Trollí cestou, jež je 

součástí unikátní Zlaté stezky severu.  

Geiranger fjord 

Nejkrásnější fjord na světě, k němuž dojedeme 

Orlí cestou plnou vodopádů s nejhezčími  

z nich - Ženich a Sedm sester. 

Bessegen 

Světoznámá pěší túra v Jotunheimen s 

fantastickými panoramaty hor mezi dvěma 

jezery, každé v jiné výšce s rozdílem 400 m. 

Peer Gynt vegen 

Horská etapa povede údolím mezi 

nejkrásnějšími horami, do říše Peer Gynta  

s magickou a liduprostou norskou krajinou. 

Sjoa 

Ledovcová třpytící se řeka Sjoa pramení  

v nejvyšším pohoří Jotunheimen. Pojedeme 

podél řeky s peřejemi a hřmějící mezi 

skalními průrvami. A kdo chce, může jet i na 

Bessegen 

To  nejlepší  z  Norska:    Trollstigen,    Geiranger fjord,    Bessegen,    Jotunheimen, 

. . . 
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UBYTOVÁNÍ 
Ubytování je v chatách v kempu. Na chatě 

jsou čtyři lůžka, palandy. V chatě je kuchyňka, 

pohovka a stolek, topení, toalety jsou  v 

kempu. Za příplatek větší chata komfort s 

terasou a vlastní toaletou se sprchou. Chata 

komfort  má dvě samostatné dvoulůžkové 

ložnice, obývací pokoj s kuchyňkou, pohovka, 

stůl, televize, topení. Obsazení chat je čtyřmi 

osobami. Ubytováni jsme v kempech na dvou 

místech s přejezdem. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech. 

Možnost objednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č. 4. náročná. Díky 

výběru tras se mohou cyklozájezdu zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

. . .   fjordy, hory, řeky CHATY | POLOPENZE 
 

14.  - 25. července 2022 

12-ti denní zájezd, 9 dnů programu 

21 940 Kč Peer Gynt vegen,    Jotunheimvegen,    Trollí cesta,    Orlí cesta 

7. DEN | Sjoa 
Nádherná trasa vedoucí údolím ledovcové 

řeky Sjoa, pak pokračuje do nevelkých pohoří 

plných jezer, pěší výstup na horu Steinho  

s překrásným výhledem na rozlehlou krajinu. 

Podél hřmějící třpytivé řeky Sjoa s peřejemi  

a skalními průrvami k Ridderspranget. 

Trasy: 37 km nebo 74 km 

Rafting: Adrenalinový zážitek na burácející 

řece Sjoa, 16 km sjezd řeky Sjoa na raftu. 

8. DEN | Bessegen 
Světoznámá norská túra Bessegen začíná 

plavbou lodí na jezeru Gjende. Pěší výstup na 

hřeben s nejvyšším bodem 1743 m. Hřeben je 

mezi jezery Gjende a Bessvatnet, každé jiné 

barvy, výškový rozdíl mezi sebou mají 400 m.  

Pěšky: 15 km 

9. DEN | Jotunheimvegen 
Královská etapa Jotunheimvegen, náhorní 

plošinou z Bygdinu kolem jezera Vinstre zemí 

nikoho, kde na vás dýchne ticho a klid, otevře 

se vám nekonečný prostor. Na trase 

nepotkáme žádnou civilizaci ! 

Trasy: 33 km, 73 km nebo 103 km 

10. DEN | Peer Gynt Vegen 
Horská etapa povede nejkrásnějšími horami 

přes údolí Gudbrandsdal rovnou do říšePeer 

Gynta, norského národního hrdiny. Etapa 

začíná v lyžařském středisku Skeikampen  

a pokračuje náhorní plošinou vskutku magické 

a liduprosté norské krajiny. Kratší etapa končí 

u kaňonu Gudbrandsdlaslagen u Harpefossu. 

Delší trasa je pro opravdové borce, jízda 

horami až do ubytování v kempu. 

Trasy: 41 km nebo 111 km 

11. DEN | Oslo 
Prohlídka Osla, nejznámější ulice Karl Johans 

Gate vedoucí ke královskému paláci, unikátní 

moderní budova Opery, City hall, přístaviště. 

12. DEN | Příjezd do ČR 

Jotunheimvegen 

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování na chatě 9 x 

 •  Polopenze 9 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Plavba trajektem 3 x 

 •  Denní program s popisem cyklotras 

 •  Elektronické mapy a trasy gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Chata komfort        3 980 Kč 

Kajuta 4L lůžko tam i zpět       1 260 Kč 

Rafting na řece Sjoa       1 390 Kč 

Svačiny k polopenzi       1 570 Kč 

Neobsazené lůžko standard      3 980 Kč 

Neobsazené lůžko komfort      6 840 Kč 

Extra sedadlo v autobusu      1 800 Kč 

Letecky            cena vyžádání 

EXTRA ZÁŽITKY 
Výlet lodí na Geiranger fjord      360 NOK 

Lodí po jezeru Gjende         190 NOK 

Dřevěný kostel v Lomu        50 NOK 
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Česká Kanada na kole 
Krajem jezer a rybníků, lesů a borůvek 

UBYTOVÁNÍ 
Penzion v samém srdci České Kanady Kunža-

ku, dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním 

zařízením, volitelně tří - čtyř - lůžkové pokoje. 

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v penzionu, snídaně švédský stůl, 

dobrá večeře výběr z více jídel.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 5 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       2 840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Světelná a hudební Aqua show 

Bizoní steaky a burgery na bizoním ranči 

Česká Kanada je vžitý název pro území 

ležící v Jihočeském kraji na pomezí histo-

rických zemí Čech a Moravy zhruba mezi 

městy Nová Bystřice, Slavonice a obcí 

Kunžak. Nachází se v jihovýchodní části 

okresu Jindřichův Hradec. Právě pro pří-

rodní charakter krajiny, početné vodní 

hladiny a rozsáhlé lesní komplexy, i pro 

poněkud sychravější podnebný ráz, je tato 

oblast nazývána Českou Kanadou.  

Projedeme se po těch nejhezčích místech 

rozsáhlé šumavské náhorní pláně v oblasti 

Kvildy a Modravy. Uvidíme zřejmě nejauten-

tičtější přírodu, jakou lze v Čechách spatřit.  

Pojeďte mostem do Údolí lásky  

Česká Kanada je rozprostřena v oblasti s 

výškovým profi lem od 500 m (oblast v okolí 

Peršlaku) do 738 (Vysoký kámen u Kunžaku). 

Javořická vrchovina je součástí Českomo-

ravské vrchoviny a její nejvyšší vrchol, Javo-

řice (837m), je i nejvyšším vrcholem Česko-

moravské vrchoviny. 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 

2. DEN | Krajem bizoních steaků 
Cílem naší první cyklotůry jsou sice šťavnaté 

bizoní steaky na bizoním ranči, nicméně ces-

tou toho potkáme vskutku přehršel: památník 

Járy Cimrmana, známý lesní hotel Peršlák, 

most do Údolí lásky, Kámen republiky a ne-

mineme ani historické bunkry čs. opevnění.   

Trasy: 42 km nebo 69 km 

3. DEN | Po stopách historie 
Ďáblův chléb, Landštejn, Pfaffenschlag, perla 

renesance Slavonice, vodní pila Peníkov, sa-

moobslužný výčep Nový Svět, rozhledna U 

Jakuba, kaskády rybníků.  

Trasy: 53 km nebo 63 km 

4. DEN | Kolem rybníků a hor 
Statek Horní Dvorce - farmářská prodejna, 

Kališťská alej - nejdelší modřínová alej, pa-

mětní kámen Zlatý kalich, Javořice - nejvyšší 

vrchol Českomoravské vrchoviny, vyhlídka 

Míchova skála, gotický hrad Roštejn. 

Trasy: 55 km nebo 63 km nebo 75 km 

5. DEN | Jindřichův Hradec 
Pojedeme do Jindřichova Hradce, kde spatří-

me unikátní fontánu Sv. Florián se světlenou a 

hudební Aqua show, přejedeme 15. poledník a 

navštívíme největší lidový mechanický betlém 

na světě: Krýzovy jesličky.  

Trasy: 40 km nebo 53 km 

6. DEN | Odjezd domů 

 

PENZION | POLOPENZE 

 

8.6. - 13.6. 2022  |  15.7. -  20.7. 2022   

6-ti denní zájezd, 4 dny programu 

od 6 740 Kč 
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Šumava na kole: Boubínsko 

5. DEN | Volary  
Výšlapem kolem Zátoňské hory dojedeme do 

Volar (roubená architektura). Cyklostezkou k 

Soumarskému rašeliništi (naučná stezka). Dále 

do Lenory (sklářské muzeum).  

Trasa: 35 km 

6. DEN | Lipno  
Ze Stožce přes Jelení podél Schwarzember-

ského kanálu, okruhem Vltavským luhem 

podél Teplé a Studené Vltavy zpět. 

Trasa: 35 km 

7. DEN | Odjezd a zajímavá místa 
Na odjezdu doporučujeme navštívit město 

Prachatice, zámky Kratochvíle nebo Hluboká. 

UBYTOVÁNÍ 
V penzionu v Horní Vltavici, dvoulůžkové 

pokoje s vlastním sociálním zařízením.  

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v hotelu, snídaně formou bufetu, 

večeře česká kuchyně. 

VÝBĚR TRAS 
Na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná nebo č. 3 

střední. Cyklozájezdu se mohou zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 6 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       4 200 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Naučná stezka Soumarské rašeliniště  

Naučná stezka Boubínský prales 

Naučná stezka Stožecký prales 

Sklářské muzeum Lenora 

Muzeum Volary 

Vydejte se s námi tam, kde se stékají Teplá 

a Studená Vltava, do českých luhů a hájů,  

v okolí našeho největšího pralesa  

u hory Boubín. Poznejte původní přírodu 

lesů, obdivujte meandry naší národní  

řeky Vltavy.   

Okolo Boubína, okolo Stožce,  

podél Vltavy  

V samotném srdci Šumavy se nachází 

unikátní přírodní rezervace – Boubínský pra-

les, který je starší než lidský rod. Národní 

přírodní rezervace zde byla vyhlášena již v 

roce 1858, Celá oblast se nachází v CHKO 

Šumava. Pokud jste nadšení cyklisté, i pro vás 

je v okolí Boubína připravena celá řada cyk-

lotras. Přírodní památka Vltavský luh chrání 

jedinečnou oblast na soutoku Teplé a Studené 

Vltavy v 1. zóně národního parku Šumava. 

Zdejší tok Vltavy patří k nejčistším vodote-

čím u nás. Kromě vzácných rostlin a živoči-

chů tu najdete jedno z nejrozsáhlejších rašeli-

nišť z doby ledové u nás.  

Tam, kde se potká Teplá Vltava  

s Vltavou Studenou 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 
Odpoledne ubytování v penzionu.  

2. DEN | Okolo Stožce  
Ke Stožci se vydáme podél Teplé Vltavy přes 

památkovou osadu Dobrá. Nad soutokem 

Teplé a Studené Vltavy pokračujeme do Stož-

ce a ke Stožecké kapli na stezku Stožecký 

prales. Zpět přes Lenoru do ubytování. 

Trasy: 36 km nebo 50 km 

3. DEN | Okolo Boubína 
Nejhlubšími a prastarými lesy Šumavy se 

vydáme Boubínského pralesa. Objedeme celý 

Boubín přes Malý Bobík, Milešický prales. 

Možnost pěšího výstupu na Boubín (1365m).  

Přes Kubovu huť zpět.   

Trasy: 29 km na kole, 5 km pěšky 

4. DEN | Vltava  
Podél Vltavy proti proudu kolem Chalupské 

slatě do horského střediska Kvilda. Odtud na 

Bučinu a Knížecí pláně, trasa pokračuje Jelení 

stezkou do Strážného, Polky a Horní Vltavice.  

Trasy: 42 km nebo 48 km 

 

PENZION | POLOPENZE 

 

 

15.8. - 21.8. 2022  

7-ti denní zájezd, 5 dnů programu 

7 440 Kč 

Vltava a Boubín, jak krásně to česky zní 
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Šumava na kole: Kvilda 

UBYTOVÁNÍ 
V komfortním stylovém hotelu v samém srdci 

šumavských hvozdů na Kvildě, dvoulůžkové 

pokoje s vlastním sociálním zařízením. 

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v hotelu, snídaně bohatý švédský 

stůl, dobrá večeře výběr z více jídel.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 5 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       3 500 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Návštěva skanzenu Finsterau           8 EUR 

Muzeum dřeva Modrava 

Vydejte se s námi za pramenem naší národ-

ní řeky Vltavy, která se rodí z bystřin na 

úpatí Černé hory a Stráže, z vod odtékají-

cích z vrcholových rašelinišť. Divoké hor-

ské potoky, jezera, a hluboké lesy, ale také 

rozsáhlé slatě a nepropustné bažiny: tudy 

kdysi vedla cesta na Západ.  

 

Projedeme se po těch nejhezčích místech 

rozsáhlé šumavské náhorní pláně v oblasti 

Kvildy a Modravy. Uvidíme zřejmě nejauten-

tičtější přírodu, jakou lze v Čechách spatřit.  

Cestou nám určitě přijde vhod široká škála 

občerstvoven, kde ukojíme žíznivá hrdla a 

hladové žaludky. Vynikající česká tradiční 

jídla nám podají třeba v penzionu Korýtko či 

restauraci hotelu Rankl. A což takhle dát si 

povidloň či pralinkové knedlíky na Knížecích 

pláních ? 

 

Potkáme šumavského obra  

Seppa Rankla ?  

 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 

2. DEN | Pramen Vltavy 
Uzounkým údolím mezi Černou horou a Stráží 

k pramenům Vltavy, přes Strážnou horu sjede-

me do údolí Teplé Vltavy,  přes Borovou Ladu  

Jelení stezkou na Nové Hutě, Svinnou Ladu a 

Františkov zpět do Kvildy.   

Trasy: 41 km nebo 60 km 

3. DEN | Zlatou stezkou 
Pojedeme jednou Zlatou stezkou mezi obcemi 

Kvilda, Bučina, Finsterau a Mauth, zbytky 

úvozu starobylé stezky zmiňované již r. 1356 

uvidíme pod Holým vrchem cestou z Bučiny 

do Kvildy, navštívíme národopisné muzeum a 

skanzen Finsterau.  

Trasy: 38 km nebo 54 km 

4. DEN | Údolím Vydry a Roklanského 

potoka 
Přes Filipovu huť, Modravu podél divoké a 

nezkrotné řeky Vydry a jejího přítoku Roklan-

ského potoka, volitelně pak překrásným údo-

lím Modravského potoka na kraj světa - Břez-

ník, kde dál cesta již nevede. 

Trasy: 36 km nebo 50 km 

5. DEN | Za Králem Šumavy 
Pojedeme postupně okolo Jezerní, Chalupské, 

Pasecké a Tetřevské slati, navštívíme Zhůří, 

Horskou Kvildu, Filipovu Huť a Kvildu, opět 

se projedeme částí Zlaté stezky, borci si mo-

hou zvolit delší etapu přes Svinná Ladu a No-

vé Hutě. 

Trasy: 40 km nebo 53 km 

6. DEN | Poledník 
Volitelný program. Autem do Modravy a od-

sud na nejvyšší vrchol našeho putování po 

Šumavě - Poledník. Javoří cestou na Poledník 

s rozhlednou. Z vrcholu krásným sjezdem po 

Jelením skoku zpět. Odjezd domů. 

Trasa: 25 km 

HOTEL | POLOPENZE 

 

30.5. - 5.6. 2022  

6-ti denní zájezd, 5 dnů programu 

9 440 Kč Na kole to sviští, hvozdy šumavskými 
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České středohoří na kole 

UBYTOVÁNÍ 
Penzion ve středu Českého Středohoří, dvou-

lůžkové pokoje s vlastním sociálním zaříze-

ním, volitelně tří / čtyřlůžkové pokoje. 

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v penzionu, snídaně švédský stůl, 

dobrá večeře výběr z více jídel.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 4 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       1 940 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Vinné sklípky Žernoseky 

Rozhledna Varhošť 

Muzeum Litoměřice 

Chráněná krajinná oblast České středohoří 

se rozkládá mezi Louny a Českou Lípou. 

Přirozeně ji dělí řeka Labe, na jejím břehu 

se nacházejí města Litoměřice a Ústí nad 

Labem. 

Brána Čech, tak je nazýván krásný úsek 

Labe u Velkých Žernosek. Zde řeka protéká 

skalnatým kaňonem Českého středohoří.  

Nejvyšší hora Českého středohoří je Milešov-

ka (837 m), je to také největrnější česká hora. 

Nachází se tu nespočet hradů a zámků, skrý-

vají se tu nevšední přírodní úkazy.  

Příroda Českého středohoří je velmi  

pestrá, naše trasy povedou postranními cesta-

mi a silničkami, podél Labe a přes kopce  

a kopečky. 

Zlatou stezkou Zemí hradů  

V Českém středohoří se nachází nespočet-

né množství hradů, hrádků a zámků. Turistic-

ky trasa Zlatá stezka zemí hradu vede napříč 

středohořím. Spatříme hrady Košťálov, Oltá-

řík, Opárno, Vlastislav, Hazmburk, Střekov, 

Kamýk, Litoměřice, zámek Milešov, Vlasti-

slav. Hradiště Hrádek, Malé a Velké hradiště  

u Litoměřic.  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 

2. DEN | Porta Bohemica  
Kolem zříceniny hradu Opárno s tajemným 

Opárenským údolím do Malých Žernosek, 

přívozem do Velkých Žernosek k bráně Čech  

Porta Bohemica s vyhlídkou Kalvárie.  

Po labské cyklostezce až k hradu Střekov, zpět 

přes Labem, pohádkovým lesem pak stoupáme 

přes vrcholovou prémii Kletečná domů.   

Trasy: 40 km nebo 55 km 

3. DEN | Litoměřice 
Vystoupáme ke zřícenině hradu Kamýk, odtud 

pokračujeme na rozhlednu Varhošť s vyhlíd-

kou a dále sjezdem do Litoměřic, náměstí se 

starobylou goticko-renesanční radnicí, Dům 

Kalich,   Hrad Litoměřice. Cesta zpět vede 

kolem  jezera v Píšťanech a dále Opárenským 

údolím do ubytování. 

Trasy: 42 km nebo 54 km 

4. DEN | Zlatou stezkou Zemí hradů  
Vydáme se na Zlatou stezku Zemí hradů, poje-

deme postupně kolem zřícenin hradů Ostrý, 

Košťálov, Hazmburk, Skalka a Oltářík.  

Z hradu Košťálov je nádherná vyhlídka na 

České středohoří a Polabskou nížinu. Dojede-

me do Vlastislavy se zámkem a hradem Skal-

ka, delší trasa vede ke hradu Hazmburg, jež 

vévodí Polabské nížině.  Vracet se budeme 

přes  hrad Oltářík, projedeme starobylými 

vesničkami Děkovka, Mrsklesy a Medvědice 

zpět do ubytování.  

Trasy: 28 km nebo 48 km 

5. DEN | Milešovka / odjezd 
Nedaleko ubytování se nachází Milešovka, 

nejvyšší hora Českého středohoří (837 m). 

Individuálně před odjezdem možno absolvovat 

pěší výlet na Milešovku. 

Pěšky: 3 hodiny 

PENZION | POLOPENZE 

 

21.9. - 25.9. 2022  

5-ti denní zájezd, 4 dny programu 

6 640 Kč Porta Bohemica 
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Alsasko na kole 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd z ČR, přejezd na noc  

2. DEN | Štrasburk  
Prohlídka historického města s katedrálou 

Notre Dame, Malá Francie, Rohanský palác.  

3. DEN | Colmar  
Do alsaského Colmaru (Malé Benátky a jiné 

skvosty). Podél plavebních kanálů do Neuf  

-Brisachu (citadela Krále slunce, památka 

UNESCO), k řece Rýn a okruhem zpět.  

Kratší trasa 50 km, delší trasa 69 km  

4. DEN | Kouzelná městečka  
Za patronkou Alsaska svatou Odilií přes 

Rosheim s nejstaršími domy v Alsasku do 

kouzelného Obernai (nejkrásnější městečko 

Alsaska), pak pokračujeme výšlapem na Sai 

nte-Odile. Kratší trasa 33 km, delší 48 km 

5. DEN | Grand Ballon pohoří Vogézy  
Necháme se vyvézt pod nejvyšší vrchol Vogé-

zy Grand Ballon a pojedeme hřebenovkou 

Vogéz, pak si dáme dlouhý sjezd po stezce až 

do kempu. Kratší trasa 49 km, delší 72 km  

6. DEN | Z Vogéz viniční stezkou  
Přes lesy Vogéz viničními stezkami přes  

Gueberschwihr do Egusheimu (historické 

město zajímavé trojími hradbami v kruhu, 

krásné náměstí).  

Kratší trasa 39 km, delší 50 km 

7. DEN | Čapí jízda   
Přejedeme k hradu Koenigsbourg, silničkami 

a vinařskou stezkou s čápy nad hlavou mezi 

vesničkami Ribeauville (krásné centrum), 

Riquewihr (nejkrásnější vesnička). Možnost 

návštěvy čapí rezervace v Hunawihr.  

Kratší trasa 36 km, delší trasa 53 km  

8. DEN | Cesta pěti hradů  
Okružní pohodová trasa na závěr vede kolem 

pěti hradů -Routes des 5 Château. Cesta vede 

lesy kolem hradů a dovede nás až do  

Egunsheimu. Jedna trasa 24 km  

Čapí jízdou mezi vinicemi 

Alsasko sice patří Francii, ale zároveň je 

také tak trochu Německo. Střídavě pod 

vládou Německa a Francie, Francouzi 

a Němci zde vedle sebe žijí od nepaměti.  

Lány vinic mezi pohádkovými městečky, 

pahorkatiny a hory, jež zdobí nespočet hradů, 

to je kraj Alsaska, kterým budete projíždět. 

Pro alsaská města a vesnice jsou typické 

hrázděné domy. Jakoby všechna městečka 

byla stejná, v centru stojí náměstí 

s románským kostelem a kolem zástupy 

hrázděných domů. Jako třeba město Obernai, 

které je jedním z nejkrásnějších měst Alsaska. 

Nacházejí se zde dva významné parky.  

Regionální přírodní park Ballons des Vosges 

a Regionální přírodní park Severních Vogéz, 

který je zařazen na Seznamu světových  

biosférických rezervací UNESCO.  

Pěstuje se tu nejvíce vína. 

A vypije nejvíce piva.  

Ráj milovníků vín a malebných městeček  
s francouzskou i německou tradicí  

MOBIL-HOME | ČESKÁ POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín 

9. DEN | Odjezd Nákup vína ve vinotéce, 
večer příjezd do ČR.  

10. DEN | Příjezd Příjezd na Moravu.  

 

UBYTOVÁNÍ  
Mobil-home v kempu, dvoulůžkové pokoje, tři 

ložnice, obsazení mobil-home je 4 nebo 6 

osobami. Obývací pokoj, kuchyňka, toaleta, 

sprcha, topení. Ubytování na jednom místě. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU  
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Neobsazené lůžko              3 450 Kč 

Svačiny 7x     840 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY  
Kœnigsbourg prohlídka hradu  10 EUR 

Čapí rezervace    10 EUR 

Grand Ballon nejvyšší hora Vogéz  

Nejkrásnější městečko Obernai 

Nejkrásnější vesnička Riquewihr  

Citadela Krále slunce 
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10. DEN | Plavba do Barcelony  
Odjezd trajektem, autobusem či letecky.  

11. DEN | Příjezd ve večerních hodinách. 

  

UBYTOVÁNÍ 
Hotel***, dvoulůžkové pokoje s  koupelnou, 

toaletou, klimatizací. Součástí hotelu je bazén. 

Hotel nedaleko od pláže. Celou dobu zájezdu 

ubytování na jednom místě.  

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

kávovar, video, toaleta. Kola v přívěsu. Tra-

jektem tam ve čtyřlůžkových kajutách, zpět na 

palubě. Letecky za příplatek.  

STRAVOVÁNÍ 
Místní polopenze hotelu, snídaně a večeře 

formou švédských stolů.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Česká nebo Moravskočeská trasa.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední nebo č. 4. náročná. Díky 

výběru tras se mohou cyklozájezdu zúčastnit 

zdatní i méně zdatní cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 • 7x ubytování, 7 x polopenze  

• Doprava, pojištění storna 12 000 Kč  

• Služby průvodce, mapky tras  

• GPS cyklonavigace, poklad BONDO  

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko              3 910 Kč 

Letenka cca          od 5 500 Kč 

Cena letenky nižší při včasné rezervaci  

EXTRA ZÁŽITKY 
Prohlídka Dračí jeskyně   15 EUR  

Vodní ráj v Arenalu    30 EUR  

Pomerančový expres Soller   20 EUR  

Pozorování ptactva v parku S‘Albufera  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd odpoledne z ČR  

2. DEN | Barcelona  
Celodenní prohlídka Barcelony, Sagrada Fa-

mília, Casa de les Punxes, UNESCO památ-

ky Casa Batlló, Guell Palace. Nočním trajek-

tem v kajutách na Mallorcu.  

3. DEN | Palma de Mallorca  
Příjezd na Mallorcu. Odpolední projížďka 

cyklostezkou do hlavního města Mallorcy, 

katedrála La Seu, Plaça Espanyol. 32 km  

Letecká varianta přílet do Palmy, ubytování.  

4. DEN | Puig de Randa  
Rovinatou etapou kolem usedlostí 

a citrusových hájů, možnost výšlapu na  

vyhlídku Puig de Randa, klášter. 56 km  

5. DEN | Coll de Soller  
Jedna z nejznámějších tras, výjezd na sedlo 

Coll de Soller či Orient, 37 km nebo 59 km  

6. DEN | Sant Salvador, Dračí jeskyně   
Poklidnou jízdou vnitrozemím, výstup na Sant 

Salvador, fantastické výhledy, pokračujeme 

k podzemním jeskyním s největším podzem-

ním jezerem. 41 km nebo 62 km  

7. DEN | Vodní ráj Arenal aj. atrakce  
Den s volným programem, koupání v moři, 

volná vyjížďka na kole, návštěva vodního ráje 

v Arenalu, výlet Pomerančovým expresem.  

8. DEN | Cap de Formentor, Alcúdia  
Nejreprezentativnější cyklocesta na Mallorce 

na severní mys Cap Fromentor (těžší), lehčí 

trasa do Alcudie přes přírodní rezervaci 

a nejhezčí pláž na Mallorce. 38 km či 56 km  

9. DEN | Cap Blanc pomerančová  
Podél pobřeží k mysu Cap Blanc s majákem, 

dále půvabné letovisko Cala Pi s úžasnou pláží 

patřící mezi nejkrásnější na Mallorce, možnost 

návštěvy 3000 let staré prehistorické osady 

Capocorb Vell. 42 km nebo 58 km  

 

HOTEL*** | ŠPANĚLSKÁ  POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín Mallorca na kole  
 
Mallorca teď letí, pojeďte na jízdu století !  
Objevte nejkrásnější ostrov Španělska, 

uhrančivou Mallorcu s fascinující přírodou, 

plážemi, horami a  romantickými zálivy. 

Nechte se zlákat katalánským temperamen-

tem města Palma de Mallorca, vstupte do 

Dračí jeskyně za jedním z největších pod-

zemních jezer světa. Prozkoumejte Mallor-

cu na kole, či jen tak lenošte na slunci.  

Na Mallorcu jezdí trénovat cyklisté, a to 

i v zimě, vždyť je tu mnohem tepleji než ve 

vnitrozemí. 

Léto si prodloužíme na Mallorce  

A my si přidáme průzkum ostrova, jenž se 

pyšní tolika zajímavostmi. Impozantní gotická 

katedrála La Seu, druhá největší na světě, 

nejhezčí městečko na Mallorce – Valldemos-

sa. A samozřejmě pojedeme Coll de Soller – 

ale profíky předjíždět nebudeme. Nikam ne-

spěcháme, na Tour de France netrénujeme. 

Cestou si dáme celodenní Barcelonu,  

co dodat. 
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Meklenburská jezera na kole  
Pobřeží a vnitrozemí, sever a jih  

6. den | Berlín, odjezd do ČR  
Ráno odjezd autobusem přes Berlín, kde bude-

me mít kratší pěší prohlídku centra, Branibor-

ská brána, historická budova říšského sněmu 

(Reichstag), moderní komplex spolkového 

sněmu (Bundestag), světoznámý památník 

holocaustu - bludiště tvořené tisíci betonový-

mi kvádry. Příjezd domů večer (Čechy) až 

pozdě večer (Morava).do Carmo.  

UBYTOVÁNÍ 
Hotel*** s restaurací, dvoulůžkové pokoje. 

Hotel se nachází nedaleko jezera Müritz.  

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Místní německá polopenze v restauraci hotelu, 

snídaně formou švédských stolů, večeře  

dvouchodová.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA  
Moravsko-česká trasa.  

VÝBĚR NÁROČNOSTI  TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 4 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       1 940 Kč 

Balená svačina na výlety          780 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY 
Výlet lodí po jezeře  

Národní pak Müritz  

Rovná meklenburská krajina, z níž se tu 

a tam nesměle zdvihají zelené koberce lesů, 

je přímo ideálním terénem pro pěší túru 

nebo jízdu na kole. „Německé Finsko“ se 

říká jezerní plošině s více než tisíci jezer 

ledovcového původu ležící severně od Berlí-

na. Mezi největší jezera patří: Müritz - 

Schwerinské Zvěřínské jezero - Plauer See - 

Kölpinsee - Fleesensee.  

Německé Finsko  

Meklenbursko – to je synonymum pro 

panenskou přírodu s mnoha jezery, se sítí 

divokých potůčků a řek. 1900 kilometrů po-

břeží s noblesními pobaltskými lázněmi 

a bílými plážemi, starobylými městy Světové-

ho kulturního dědictví UNESCO. Rozprostírá 

se tu největší souvislá jezerní a říční krajina 

v celé střední Evropě. Maloměsta a vesničky 

mezi pahorky z doby ledové a říčními mean-

dry skrývají na 2000 zámků, parků 

a panských stavení.  

Rovinkami mezi modrými jezery  

PROGRAM  

1. DEN | Odjezd  
Noční přejezd do Německa  

2. DEN | Kolem jezera Müritz  
První etapa vede z městečka Mirow 

u stejnojmenného jezera, projedeme se hez-

kým parkem okolo zámku a vyrazíme 

k největšímu meklenburskému jezera Müritz 

zvaného Malé moře. Cestou nás čeká Ludorf, 

osmistěnný cihlový kostel, Röbel - cihlové 

a hrázděné domy. 38 km  

3. DEN | Národním parkem Müritz  
Cyklostezkami snovou jezerní krajinou, pra-

starými bukovými lesy a tajuplnými bažinami 

národního parku Müritz. Lesy, louky, rašeli-

niště, jezírka, bažiny, močály, hnízdiště vzác-

ného vodního ptactva. Boek - muzeum cíno-

vých hraček, podél Müritzsee zpět Warenu, 

hlavního města v Müritzu a centra rekreační 

oblasti Mecklenburská jezera.  

44 km, volitelně 88 km  

4. DEN | Kölpinsee a Fleesenseer  
Vydáme se směrem na Malchow, pojedeme 

přes Göhren-Lebbin, kde se nachází zámek, 

dále přes zátoku Malchowersee do Malchowa, 

jehož historické centrum leží na ostrově, který 

byl kdysi spojen s pevninou dřevěným mos-

tem. Pokračujeme do Siltzu, kde spatříme 

klášterní komplex ze 13. stol., a dále objedeme 

jezero Kölpinsee až do ubytování v hotelu.  

47 km, volitelně 72 km  

5. DEN | Kolem jezera Plauer See  
Autobusem do Alt Schwerin, kde začíná 

i končí dnešní etepa, objedeme celé jezero 

Plauer See. Alt Schwerin městečko s cihlovou 

architekturou, hrázděné domy, symbol města 

hradní věž, radnice ve stylu holandské rene-

sance, cihlový kostel a 1,85 m vysoký zvedací 

most. Pokračujeme cestou mezi lesy na Zislow 

a Lenz zpět do Alt Schwerin.  

50 km  

HOTEL | POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín 
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Vysoké Taury na kole  
Tauernská cyklostezka  

UBYTOVÁNÍ 
Ve dvou, tří a čtyřlůžkových pokojích 

v penzionu v oblasti Kaprunu – Zell am See. 

Pokoje jsou vybaveny sprchou, WC, televize, 

radio. Penzion má restauraci, jídelnu, dětský 

koutek a hernu. Sauna a solárium. 

STRAVOVÁNÍ 
Rakouská polopenze poskytovaná penzionem. 

Snídaně fomou bufetu, večeře o 3 chodech.  

PŘEPRAVA  
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA  
Česká trasa.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 3 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       3 450 Kč 

Vrcholy Vysokých Taur v rakouských 

Alpách vytvářejí nádhernou scenérii pro 

pohodové výlety po rovinatých cyklostez-

kách, kterých v Rakousku najdete bezpo-

čet. Z 200 km dlouhého masívu Vysokých 

Taur jsme pro vás vybrali trasy těmi nej-

hezčími údolími.  

Vysoké Taury jsou nejdelší a nejmohut -

nější horský systém rakouské části východ-

ních Alp. Tvoří tak jakousi páteř Rakouských 

Alp. Hřeben s celkovou délkou 200 km nemá 

v celých východních Alpách konkurenci. Celá 

oblast je bohatě zaledněna. Etapy jsou oprav-

du pohodové a houpou se víceméně po rovině 

nebo mírně padají z kopce. Trasy vedou čet-

nými údolími Vysokých Taur a s podporou 

autobusu si projedeme ta nejkrásnější místa. 

Pohybovat se budeme převážně podél řeky 

Salzach. Většinou se držíme zelené tabulky 

„Tauernradweg“. Začínáme pěší prohlídkou 

Krimmelských vodopádů, jedněch 

z největších v Evropě.  

Údolí, pro pohodáře,  

Taury pro borce a haury  

Pojedeme cyklostezkou údolím Ahrntal 

podél řeky Krimmler Ache. V Mittersilu mů-

žeme navštívit muzeum obchodní cesty napříč 

Vysokými Taurami. Cyklostezky nás zavedou 

do starého keltského městečka Hallein. Jméno 

městu a řece Salzach dala sůl (keltsky hall, 

německy Salz), jejíž těžba patřila po staletí 

k největším bohatstvím regionu. Sůl zde těžili 

již Keltové před 2500 lety. Řeka Salzach nás 

dovede k Salcburku, jednomu z nejvýznamně- 

jších měst Rakouska, obklopenému horami 

Mönchsberg, Kapuzinerberg a Gaisberg. 

V jeho centru a okolí je vybudována síť cyk-

lostezek o celkové délce 135 kilometrů. 

V Salzburku navštívíme Getreidegasse - vý-

kladní skříň města s měšťanskými domy z 15. 

až 18. století, kde se nachází i rodný dům W. 

A. Mozarta.  

PROGRAM  

1. DEN | Odjezd  
Autobusem na noc do Rakouska.  

2. DEN | Kamenné moře SteinernesMeer  
Přesun busem do Rakouska, na kole podél 
řeky Saalach, která si razí cestu „Kamenným 
mořem“ (Steinernes Meer) přes alpská měs-
tečka Lofer a Saalfelden do Kaprunu.  

3. DEN | Krimmelské vodopády  
Busem ke Krimmelským vodopádům, 

z kopcca po rovině širokým údolím Pinzgautal 

podél hlavního hřebene Vysokých Taur do 

Mittersilu, delší etapa kolem Zellerského  

jezera.  

4. DEN | Soutěska Liechtensteinklamm  

Po cyklostezce podél hřebene Vysokých Taur 
a řeky Salzach k soutěsce Liechtensteinklamm 
s prohlídkou a přes St. Johan do Bischofshofe-
nu, delší trasa přes Dienten pod masivem  
Hochkonig.  

5. DEN | Přes Hallein do Salzburku  
Od hradu Hohenwerfen mezi vápencovými 

masívy Tennengebirge a Hagengebirge do 

sedla Pass Lueg přes města Golling a Hallein 

do historického centra Salzburku, po prohlídce 

návrat do ČR.  

 

PENZION | RAKOUSKÁ POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín 
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Holandsko na kole  

PROGRAM  

1. DEN | Odjezd na noc ČR.  

2. DEN | Písečnými dunami  
Vyjížďka písečnými dunami podél moře po 

cyklostezce do Noordwik ann Zee, Katwijk 

aan Zee. 31 km na rozjezd  

3. DEN | Větrné mlýny  
Pohodová projížďka holandským venkovem, 

podél vodních kanálů kolem nespočetných 

mlýnů, možnost návštěvy Muzea tulipánů.  

51 km  

4. DEN | Haarlem  
Přes písečné duny na Zaandvort do Haarlemu, 

prohlídka typického holandského města, útul-

né hospůdky, plavební kanály, otáčecí mosty, 

historická budova řezníka, prohlídka  

Proveniershuis. 54 km  

5. DEN | Edam – Volendan – Marken  
Návštěva sýrárny, ukázka výroby dřeváků, 

prohlídka Edamu a přístavního městečka Vo-

lendamu, na kole na ostrov Markenu 

(skanzen) s ochutnávkou místní speciality 

herink. 36 km  

6. DEN | Leiden – Scheveningen  
Veselé univerzitní městečko Leiden, typické 

cihlové budovy, kavárničky. Krásnou přírodní 

trasou přes Katwijk, po pobřeží do Schevenin-

genu, na cestě větrné mlýny s prohlídkou, 

odpoledne odjezd na noc domů. 43 km  

7. DEN | Gouda  
Gouda město proslavené stejnojmenným svě-

toznámým holandským sýrem, prohlídka chrá-

mu z 16 století, barevné vitráže, možnost ná-

kupů originálních sýrů, projížďka krajem fa-

rem a kanálů. 35 km, volitelně 75 km  

8. DEN | Alkmaar  
Návštěva tržiště sýrů - ukázka historického 

průběhu trhu. Skanzen Zaanse Schans. Na 

kolech národním parkem Zuid-Kennemerland 

a podél pobřeží písečnými dunami do kempu. 

30 km, volitelně 55 km  

Holandsko je zemí sýrů, tulipánů, větrných 

mlýnů, polderů i vodních kanálů... Při na-

šem putování zažijeme atmosféru historic-

kých měst jako Gouda nebo Alkmaar, po-

známe pláže a písečné duny Severního mo-

ře, květinová pole, jezera i zelené pastviny.  

Budeme mít dostatek času, abychom 

v pohodovém tempu poznali vše typicky ho-

landské. Ať už to jsou sýrové trhy, hráze, 

úzké a vysoké domky v Amsterdamu, coffie 

shopy nebo díla holandských mistrů.  

A na lehkých rovinkách nás může 

potrápit jen bludný Holanďan  

BUNGALOVY | ČESKÁ POLOPENZE  

 

v roce 2022 nemá termín 

9. DEN | Amsterdam  
Přes prohlídku květinové burzy v Aalsmeeru 

do Amsterdamu, možnost plavby po kanálech, 

Rijksmuzeum s obrazy Rembranta, mincovní 

věž, budova váhy, náměstí Dam, muzeum 

marihuany. Pěší prohlídka.  

10. DEN | příjezd domů 

  

UBYTOVÁNÍ 
Bungalovy v kempu, dva dvoulůžkové pokoje 

a jeden jednolůžkový pokoj, obsazení 5 osob 

na bungalov, obývací pokoj, vybavená ku-

chyňka, toaleta, sprcha. Kemp nedaleko moře.  

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 1 lehká 

nebo č. 2 mírná nebo č. 3 střední. Díky 

výběru tras se mohou zúčastnit i méně zdatní 

cyklisté. Vhodné pro rodiny s dětmi. 

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Letecky         od 3 600 Kč 

Svačiny            840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY  
Návštěva místní sýrárny  

Návštěva květinové burzy  

Návštěva skanzenu větrných mlýnů  

Vítr točí mlýny a zrají tu chutné sýry  
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Švýcarská jezera na kole  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. - 2. DEN |Z ČR do Thonon-les-Bains  
Noční přejezd, v poledne příjezd do kempu, 

ubytování, koupání v jezeře, prohlídka okolí.  

3. DEN | Ženeva  
Ženeva - sídlo mnoha mezinárodních  

organizací, nejvyšší vodotrysk v Evropě, ka-

tedrála Sv. Petra, promenáda des Bastions 

s památníkem reformace, Brunswickův památ-

ník, Palác národů, hrad Yvoire. 37 nebo 60 km  

4. DEN | Neuchâtel  
Kolem jezera do centra hodinářství a vinařství 

- města Neuchâtel: zámek, domy ze žlutého 

pískovce, množství kašen, volitelně ozubnico-

vá dráha Chaumont. 49 km  

5. DEN | Chamonix Mont Blanc  
Autobusový výlet do Chamonix - kolébky 

horolezectví a zimních sportů ležící na sever-

ním svahu Mont Blancu a dějiště prvních zim-

ních olympijských her roku 1924, možnost 

výjezdu lanovkou na vrchol Aiguille du Midi 

nebo pěší výstup na přestupní stanici.  

6. DEN | Les gorges du Pont du Diable  
Okružní jízda z Th onon-les-Bains 

k ďáblovým jeskyním údolím řeky La Dranse. 

Alternativně výlet lodí do Lausanne po  

Ženevském jezeře. 50 km  

7. DEN | Lausanne  
Z Lausanne viniční cyklostezkou po břehu 

jezera na východ, výhledy na Alpy a vinice. 

Vevey - město Charlie Chaplina, květinové 

záhony, švýcarská čokoláda, na kole 

„Švýcarskou riviérou“, světoznámé Montre-

aux, pohádkový vodní hrad Chillon na strmém 

ostrohu nad jezerem. 34 km, volitelně 85 km 

8. DEN | Bern  
Zámek Estavayer le Lac podél jezera Murten-

see do prastarého Murten s hradem, dále podél 

řeky do Bernu: spolkový parlament, orloj, 

kašna se sochou medvěda, živí medvědi 

u řeky. 34 km volitelně 73 km  

Cyklostezkami podél vinic, malebnými ves-

ničkami a pod opevněnými hrady. Pohodo-

vé hvězdicové cyklovýlety s podporou auto-

busu kolem nádherných jezer západního 

Švýcarska vybízejících ke každodennímu 

koupání. Naše etapy povedou kolem Ženev-

ského jezera a dalších švýcarských jezer 

Neuchatelského a Murtensee. Navštívíme 

také významné horské středisko Chamonix 

s kulisou nejvyšší hory Alp.  

Žili tu slavní Charlie Chaplin, 

 Fredie Mercury 

Ženevské jezero je největším alpským jeze-

rem, sevřené francouzskými Alpami, pohořím 

Jura a Švýcarskou plošinou. Jezero leží na 

toku řeky Rhôny, která pramení blízko prů-

smyku Grimselpass (na východ od jezera) 

a teče dolů přes kanton Valais, kde do Ženev-

ského jezera vtéká mezi Villeneuve a St.  

Gingolph. Proud pak pomalu plyne přes jezero 

Mobil home | ČESKÁ POLOPENZE  

 

v roce 2022 nemá termín 

9. DEN | Čokoládovna Maison Cailler 
Odjezd z kempu, cestou zastávka ve švýcarské 

čokoládovně Maison Cailler, procházka sou-

těskou Gorges de la Jogne.  

10. DEN | příjezd domů 

 

UBYTOVÁNÍ 
Mobil-home v kempu, dvoulůžkové pokoje, tři 

ložnice, obsazení mobil-home je 4 nebo 6 

osobami. Obývací pokoj, kuchyňka, toaleta, 

sprcha, topení. Ubytování na jednom místě u 

Ženevského jezera. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU  
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Neobsazené lůžko       3 450 Kč 

Svačiny           840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY  
Ďáblova jeskyně    5 EUR 

Ozubnicová lanovka Chaumont  5 CHF 

Čokoládovna s ochutnávkou   10 CHF 

Lanovka Aiguille du Midi   50 EUR  

„Smoke on the Water“ duní nad Ženevským jezerem  
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Anglie na kole 
Po stopách krále Artuše aneb Jel jsem Anglií a Walesem  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1.-2. DEN | Odjezd / přijezd do kempu.  

3. DEN | Cardiff 
Hlavní město Walesu, cyklostezkami podél 

řek Usk, Rhymney, Taf přes hrady Caerphilly 

Castle, Castle Coch do Cardiff u, kde spatříme 

velšský hrad Cardiff Castle. 41 km  

4. DEN | Stonehenge  
Mystické místo menhirů ze starověké doby, 

autobusem do Avebury (soubor největších 

megalitických památek Anglie). Na kole do 

slavného Stonehenge a Old Sarum, Salisbury - 

největší katedrála St. Mary. 40 km či 60 km  

5. DEN | Glastonbury 
Od hradu Castle Cary se vydáme k pahorku 

Cadbury Castle, který je možná Artušovým 

bájným Camelotem, navštívíme romantické 

ruiny opatství v Glastonbury, kde se nachází 

údajný hrob krále Artuše, váš zájem probudí 

ve Wells úchvatná starobylá katedrála 

s dvojitým gotickým obloukem, biskupský 

palác a Vicar’s Close, jedna z nejstarších ulic 

na světě. 27 km, 59 km nebo 83 km   

Až spolu navštívíme Stonehenge, možná 

budete mít pocit „deja vu“. Jen klid, možná 

už tu kdysi byla vaše duše. Přijeli sem Led 

Zeppelin, David Bowie nebo Lou Reed. 

A přijedete sem i vy: Glastonbury. Divoká, 

pustá, ale nádherná. Taková je krajina 

keltského Cornwallu. Potkáte své předky ?  

Máte-li rádi anglický humor, na ostrovních 

cyklostezkách, budete možná zklamáni nikde 

žádné pošetilé překvapení, všechno funguje, 

jak má. V Anglii jsou totiž podmínky pro 

cykloturistiku doslova dokonalé. Země je 

protkána hustou sítí národních cyklostezek, 

které vedou nádhernou přírodou, ale přede-

vším nás komfortně přivedou k nepřebernému 

množství historických památek.  

Čekají nás výlety po stopách krále Artuše, 

rozmanité pobřeží keltského Cornwallu či 

úžasná místa podél Avonu. Navštívíme hlavní 

města: velšský Cardiff a anglický Londýn. 

Stopy krále Artuše máme na cestě: 

Tintagel, Cadbury Castle,  

Glastonbury Abbey   

say . . .  

6. DEN | Dartmoor národní park  
Poputujeme krajem psa Baskervillského 

s blaty, starými doly a volně se pasoucími 

poníky. Z Tavistocku tajuplnou krajinou Dart-

mmoru přes Princetowns a Postbridge do Oke-

hamptonu. 30 km volitelně 52 km  

7. DEN | Tintagel u Keltského moře  
Z Bude, kde si na cestu dáme vynikající  

Cornish ice cream či Cornish pasties, pojede-

me podél pobřeží Keltského moře na kole až 

k hradu Tintagel, sídlu krále Artuše, četné 

pláže vybízí ke koupání v moři.  

23 km volitelně 33 km  

8. DEN | Bath  
Podél pobřeží Bristolského zálivu do Bristolu 

s překrásnou katedrálou, na zaoceánské lodi ss 

Great Britain pak můžeme zažít pocity  

viktoriánského pasažéra, poklidnou  

cyklostezkou podél staré železnice Bristol-

Bath s původní železniční stanicí, dojedeme 

do města Bath, chráněná památka UNESCO, 

bývalé římské lázně, dnes živoucí město 

s moderními lázněmi, komu zbude čas, může 

navštívit lázně nebo si dát anglické pivo.  

32 km volitelně 86 km  

9. DEN | Londýn  
Hlavní město Velké Británie. S GPS  

cyklonavigací a mapkou si lze vybrat ze  

dvou okruhů:  

Královský okruh: Big Ben a Houses of Parlia-

ment, Parliament Square, Westminster Abbey, 

Buckingham Palace, Piccadilly Circus, Trafal-

gar Square aj.  

Londýnskými mosty: Tower Bridge a Tower 

of London (korunovační klenoty), London 

Bridge, Southwark Bridge a Cannon Street 

railway Bridge, St Paul‘s Cathedral, Tate Mo-

dern a Millennium Bridge, Blackfriars Bridge, 

Waterloo Bridge, , London Eye a Hungerford 

Bridge, Westminster Bridge aj.  

10. DEN | příjezd domů.  
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UBYTOVÁNÍ 
Mobil home v kempu, dvoulůžkové pokoje, 2 

ložnice, celkové obsazení 4 osobami, obývací 

pokoj, kuchyňka, toaleta, sprcha, krb, topení, 

televize. Kemp u moře s pláží ve známém 

letovisku v Bristolském zálivu. Ubytování na 

jednom místě.  

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze, snídaně a večeře o dvou chodech.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko  4 910 Kč 

Letecky   od 5 300 Kč 

Svačiny    840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Bath termální lázně s vůní  16 £ / 26 £  

Na palubě SS Great Britain  13 £  

Prohlídky hradů  cca 5 - 12 £ / hrad  

. . . hello to England  KARAVANY | ČESKÁ POLOPENZE    

 

v roce 2022 nemá termín 

 

Projeďte se u Keltského moře  

Spatřete největší katedrály a starobylá opatství  
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Mosela a Sára na kole  
Údolím historických měst a viničních svahů  

UBYTOVÁNÍ 
Rodinný / mládežnický penzion. Dvoulůžko-

vé pokoje s vlastním sociálním zařízením. 

Ubytování na dvou místech., Trevír (1 den), 

Traben-Trarbach (3 dny).  

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Německá polopenze, snídaně formou švéd-

ských stolů, večeře předkrm, polévka a hlavní 

jídlo. Možnost zakoupení svačin.  

NÁSTUPNÍ MÍSTA  
Moravsko-česká trasa.  

VÝBĚR NÁROČNOSTI TRAS  
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 5 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Balená svačina     800 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY 
Mosel termální bazén, vodní masáže, sauna 

Nejslavnějším místem z Moselské oblasti je 

město Bernkastel a Weinberg Doctor, 

z nichž pocházejí nejdražší a nejkvalitnější 

vína Německa. Bernkastel je město 

s romantickou středověkou architekturou, 

ve kterém nalezneme kromě jiného také 

muzeem hraček a vína, lázeňské domy nebo 

kurfiřtský hrad Landshut.  

Významnou turistickou atrakcí je však 

i město Trevír, které je nejstarším německým 

městem. Bylo založeno již roku 16 př. n. l. 

císařem Augustem. Není tedy divu, že se 

v okolí tohoto města na obou březích řeky 

nalézají římské pozůstatky a památky. 

 

Ten nejlepší Ryzlink je z Mosely 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd  
Denní přejezd na pohodu do Německa. Ubyto-

vání. Večerní prohlídka města.  

2. DEN | Trevír  
Cyklostezkou podél Sáry přes soutok 

s Moselou do Trevíru, nazývaným německým 

Římem, nejstarší město Německa s mnoha 

památkami chráněnými UNESCO, Porta Ni-

gra (Černá brána), římský most a amfiteátr, 

Konstantinova bazilika. 34 km, volitelně 56 km  

3. DEN | Bernkastel  
Opět cyklostezkou údolím řeky do města vína 

na Mosele - Bernkastelu, středověké dvouměs-

tí Bernkastel-Kues s malebnými hrázděnými 

domy, kurfiřtský hrad Landshut, muzeum 

vína, proslulá vinotéka, Mikulášův špitál.  

69 km, volitelně 93 km  

4. DEN | Železnice Maar  
Cyklostezka po bývalé železnici s nejvyšším 

stoupáním pouhých 3%, vede přes několik 

viaduktů a osvětlených tunelů, spousta vyhlí-

dek a piknik placů, cestou přírodní úkazy 

Maary – explozivní sopečný kráter s nízkým 

reliéfem, zpravidla zaplněný vodou (možnosti 

koupání na cestě). 53 km  

5. DEN | Cochem  
Přes vinařskou obec Zell, Beilstein s hradní 

zříceninou Metternich do malebného města 

Cochem s majestátním hradem, osídleného již 

Kelty a Římany, pozůstatky hradu Winneburg, 

historické budovy krásných hrázděných domů 

na tržišti s kašnou, barokní radnice.  

42 km, volitelně 62 km  

6. / 7. DEN | Koblenz / příjezd do ČR 
Odjezd do Koblenzu k soutoku Mosely a Rýna 

ve známém trojúhelníku „Deutches Eck“, pěší 

prohlídka centra města.  

Pěšky cca 3 km  

PENZIÓN | NĚMECKÁ POLOPENZE 

 

 v roce 2022 nemá termín 
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9. DEN | Le Mont-Saint Michel  
K největší turistické památce Bretaně - středo-

věkému opatství Le Mont-Saint Michel, pa-

mátce chráněné UNESCO, prohlídka města St. 

Malo, starobylého města pirátů, nádherné 

a velké mořské akvárium.  

10. DEN | Příjezd do ČR  

 

UBYTOVÁNÍ 
Mobil-home v kempu, dvoulůžkové pokoje, tři 

ložnice, obsazení mobil-home je 4 nebo 6 

osobami. Obývací pokoj, kuchyňka, toaleta, 

sprcha, topení. Ubytování na jednom místě. 

PŘEPRAVA 
Zájezdovým autobusem s klimatizací, bar, 

video, toaleta. Kola ve speciálním přívěsu. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze připravovaná českými kuchaři. 

Snídaně a teplé večeře o dvou chodech.  

Možnost přiobjednání svačin za příplatek. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA 
Moravsko-česká trasa. 

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU  
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 7 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Neobsazené lůžko   3 950 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY  
Největší uskupení menhirů a dolmenů v Car-

nacu 

Bretaň - Brittany - Bretagne. Jistěže vám 

název správně připomíná název Británie. 

Kraj opředený legendami, jež vznikaly úst-

ním podáním právě v Bretani, kam se uchý-

lili v druhé polovině šestého století poslední 

zbytky keltského národa Britů a který je od 

té doby nazý ván Malou Británii.  

Ano, byl to bájný král Artuš, britský král, 

který právě v Bretani získal meč Excalibur. 

Oblast Bretaně byla osídlena už 

v prehistorické době a do vysokého stupně 

kultury obyvatel a jejich tehdejšího duchovní-

ho života nám dávají nahlédnout kamenní 

svědkové minulosti - menhiry a dolmeny. Byl 

Carnac slunečním chrámem ? Tři obrovská 

seskupení menhirů v celkovém počtu kolem 

3000 kamenů v řadách o délce téměř 4  

kilometry. Carnac je světovým unikátem 

s největším seskupení menhirů. 

 

Artušovi zde podala meč,  

nám možná pohýčká do jezera  

ponořené a unavené kotníky  

- krásná vodní víla Vivian.  

Bretaň na kole  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Odjezd z ČR 

2. DEN | Příjezd do Bretaně 
Ubytování v kempu  

3. DEN | Carnac a okolí 
Prohlídka světového unikátu - největšího  

seskupení menhirů v okolí Carnacu, jež kdysi 

bylo jakýmsi slunečním chrámem lidí z doby 

kamenné, na kole pak pojedeme do Locma-

riaquer, kde můžeme podniknout plavbu lodí 

po přírodní rezervaci Golfe du Morbihan.  

4. DEN | Poloostrovem Quiberon  
Objedeme poloostrov Quiberonu, abychom 

poznali jeho dvě zcela odlišné tváře, vý chodní 

pobřeží je krásně slunečné, písčité, zatímco 

západní směrem do Atlantiku je drsné, žulové 

a útesovité s vysokou trávou, nádherné pláže 

s koupáním.  

5. DEN | Vannes a hrad Suscinio  
Autobusem do Vannes, přístavu s hrázděnými 

městskými domy, tržiště, zámek, ve starých 

historických uličkách je množství vynikajících 

restaurací, jež nabízejí návštěvníkům typické 

bretaňské pokrmy. Na kole podél pobřeží At-

lantiku k hradu Suscinio - sídlu bretaňských 

vévodů.  

6. DEN | Pont-Aven  
Přejezd na sever se zastávkou v Pont-Aven, 

městě malířů, jež proslavil Paul Gauguin, a jež 

je skanzenem bretaňské architektury, přejezd 

busem, na kole z Dinanu, jednoho 

z nejkrásnějších bretaňských městeček.  

7. DEN | Trévou-Treguignec  
Projížďka na kole podél velkolepého pobřeží 

růžového granitu, které je poseto obrovskými 

žulovými balvany, pláže a koupání. 

8. DEN | Cap Frehel - Dinard   
Překrásným pobřežím Atlantiku, obrovské 

vlny tříštící se o vysoké skály, přes pevnost 

Fort la Latte do Dinardu, největší přílivová 

elektrárna.  

Keltský věk opět ožije, sejdeme se na rohu...Francie  
 

MOBIL HOME | ČESKÁ POLOPENZE  

 

 

v roce 2022 nemá termín 
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Spreewald na kole  

občerstvení a samozřejmě nakládané okurky 

za každou zatáčkou :-). Alternativně na kole 

na slovanské hradiště (18 km). Odjezd domů.  

UBYTOVÁNÍ 
Hotel*** s restaurací, dvoulůžkové pokoje.  

PŘEPRAVA 
Vlastní. Doprava za příplatek na dotaz. 

STRAVOVÁNÍ 
Místní německá polopenze v restauraci hotelu, 

snídaně i večeře formou švédských stolů...  

VÝBĚR NÁROČNOSTI TRAS  
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně 

zdatní cyklisté. Trasy vedou po rovině, po 

perfektních cyklostezkách, převážně asfalt či 

lesní cesty se šotolinou.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 4 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Neobsazené lůžko       1 940 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Výlet lodičkou po Sprévě  

Biosférická rezervace Spreewald UNESCO 

Spreewald je lesnatá oblast jihovýchodně 

od Berlína v Dolní Lužici v Německu 

v Barniborsku, bohatá říčními kanály 

a podmáčenými loukami. V oblasti Spree-

waldu žijí doposud také Lužičtí Srbové.  

Okurková cyklostezka  

Gurkenradweg  

Krajina v  Spreewaldu byla formována 

v době ledové, na jejímž konci došlo ke vzni-

ku říčních ramen Sprévy. Přirozené i umělé 

říční kanály mají celkovou délku 970 km. Žije 

tu přibližně 18 000 živočišných a rostlinných 

druhů.  

Se Sprewaldem jsou neodmyslitelně spoje-

ny spreewaldské okurky. Ale odkud přesně 

pocházejí okurky a jak se vyrábějí? Projeďte 

se na kole po Gurkenradweg a najdete odpo-

vědi na tyto a další otázky!  

Gurkenradweg vede skrze biosférickou 

rezervaci UNESCO Spreewald, malebné 

potoky a romantické vesnice, stejně jako čet-

né památky, na 260 km cyklostezek ! Restau-

race podél trasy Vás zvou na přestávku, abys-

te ochutnali vybrané Spreewaldské speciality.  

PROGRAM  

1. DEN | Příjezd 
Individuální příjezd do hotelu, individuální 

program (plavba lodičkami), večeře.  

2. DEN | Lübbenau brána Spreewaldu  
Čeká nás okružní značená cyklostezka po 

Gurkenradweg do srdce Spreewaldu Lüb-

benau. Přes lázeňské městečko Burg se vydá-

me k Bismarckově rozhledně, dále k jezeru 

Byhleguher (možnost koupání) a pokračujeme 

na Straupitz s větrným mlýnem. Dojedeme do 

brány Spreewladu - Lübbenau, historické cen-

trum, zámek, největší přístavní zařízení pro 

výlety na lodích v celém Spreewaldu.  

79 km, volitelně 49 km  

3. DEN | Cottbus  
Po cyklostezce Gurkenradweg se vydáme 

směrem na Burgu a dále do Cottbusu 

(Chotěbuz), kulturního centra dolnolužických 

Srbů. Chotěbuzský hrad, historické náměstí 

s Altmarktem, Grodkovská věž. Z Chotěbuzi 

nás okurková cyklostezka vede podél řek 

a rybníků do města kaprů Peitz, historické 

centrum, pevnost. Trasa nás zavede dál do 

Dissenu, v okolí možná spatříme čápy, jedno 

z nejnavštěvovanějších míst v Braniborsku.  

69 km, volitelně 48 km  

4. DEN | Lübben  
Přesuneme se do Lübbenu a odsud na kole 

podél jezer na Schleipzig, dále do Krasnick - 

zde možnost navštívit atrakci Tropické ostro-

vy Amazónie, dále pokračujeme do Golssenu, 

zdobené domy, zámek a zpět do Lübbenu, 

ostrovní hrad Lübben, Lübbener háj - přírodní 

rezervace starých zbytkových nížinných lesů. 

73 km, volitelně 38 km  

5. DEN | Lodičky po Sprévě, odjezd  
V poslední den odjezdu dopoledne doporuču-

jeme individuální plavbu na lodičkách po 

ramenech Sprévy, překrásné lesy, romantická 

plavba mezi loukami, mokřady, řada  

HOTEL | POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín 
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Ennská cyklostezka  

UBYTOVÁNÍ 
Rodinný / mládežnický penzion. Dvoulůžkové 

nebo čtyřlůžkové pokoje s vlastním sociálním 

zařízením. Ubytování na dvou místech.  

PŘEPRAVA 
Autobusem se speciálním přívěsem na kola. 

STRAVOVÁNÍ 
Výborná rakouská polopenze v penzionu. 

Snídaně i večeře formou švédských stolů. 

NÁSTUPNÍ MÍSTA    
Moravskočeská trasa.  

VÝBĚR NÁROČNOSTI  TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté. Každý den mírná. Terén převážně 

silnice.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 • Sommercard - zdarma lanovky, bazény aj.  

 •  Ubytování s polopenzí 4 x 

 •  Doprava autobusem 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK  
Dvoulůžkový pokoj   1 700 Kč / os. 

Neobsazené lůžko   2 150 Kč  

EXTRA ZÁŽITKY 

Ennská cyklostezka patří k cyklistickým 

trasám s nejkrásnější krajinou. Od horního 

toku vede cyklostezka podél řeky Enns stále 

dolů jen mírně zvlněnou krajinou. Impo-

zantní horstva, romantická údolí, šumivé 

divoké potoky, zasněné vesnice a historická 

města provázejí cyklistu na cestě jedineč-

nou přírodní kulisou mezi Dachsteinem 

a Nízkými Taurami, Solnou komorou, po-

hořími Gesäuse a Reichraminger Hinterge-

birge. Minimálně kopcovitá trasa nabízí 

množství atraktivních odboček do kopců 

a údolí. 

 

Znáte od Rolling Stones písničku 

Angie ? Takhle něžně nazývají  

Rakušané svoji krásnou řeku Enns. 

 

 Ennská cyklostezka začíná v nadmořské 

výšce 1200 metrů v salcburské oblasti Fla-

chau- Winkel na úpatí Nízkých Taur. Pro 

první etapu jsou typická působivá panoramata 

hor, romantická jezera jako stvořená ke kou-

pání a řeka Enns, která na počátku své cesty 

plyne ještě klidně. Jako obzvláště půvabný se 

projevuje kontrast mezi drsným, světlým ma-

sívem Dachsteinu na levé straně a tmavým 

krystalickým kamenem Nízkých Taur na stra-

ně pravé. Přes města Altenmarkt a Radstadt 

cesta pokračuje do dějiště světového poháru 

horských kol - města Schladmingu. Trasa 

vede kolem impozantního masivu Grimmin-

gu, přes romantický zámek Trautenfels, až 

k benediktinskému klášteru Admont. 

V romantické soutěsce Gesäuse, nejúžasnější 

části řeky Enns, si řeka s hukotem razí svoji 

cestu národním parkem Gesäuse.  

PROGRAM  

1. DEN | Odjezd z ČR  

2. DEN | Schladming  
Ráno příjezd do Rakouska. Od horního toku 

Ennse jedinečnou přírodní kulisou mezi Da-

chsteinem a Nízkými Taurami do turistického 

centra ve Schladmingu. 39 km na rozjezd.  

3. DEN | Admont  
Poputujeme kolem impozantního masivu 

Grimmingu přes romantický zámek Trauten-

fels až k benediktinskému klášteru Admont. 

41 km nebo volitelně 81 km  

4. DEN | Wilde Wasser  
Busem na konec údolí Untertal nad Schladmig 

- pěší výstup kolem vodopádů Wilde Wasser - 

žebříky, schody a závěsný most k jezeru Rie-

sachsee, údolím sjezd na kole do Schladmin-

gu. Pěšky 3 - 4 hod., na kole 17 km  

5. DEN | Soutěska Gesäuse  
Prosmýkneme se romantickou soutěskou Ges-

äuse, která je doslova pastvou pro všechny 

smysly a nejúžasnější části údolí řeky Enns, 

do krásného městečka Eisenerz, odtud výšlap 

na Ramsaou. 40 km nebo 60 km  

6. DEN | Mooslandl u Altenmarkt  
Závěrečná trasa nás provede atraktivní kraji-

nou Ennské cyklostezky z Ramsau do  

Hiefl au, kde naše putování podél Enns ukon-

číme, odjezd autobusem domů. 26 km 

Extra program:  
Individuálně možnost absolvovat výlety na: 

Dachstein: Výlet na třítisícovku Dachstein - 

busem k dolní stanici lanovky, lanovkou na 

horní stanici, atraktivní vyhlídková plošina 

SKYWALK, prohlídka ledové jeskyně, projití 

jedinečné visuté lávky na hraně jižní stěny, 

procházka po ledovci.  

Planai: Výjezd lanovkou na vrchol pod Planai 

a pěší procházka na vrchol - výhled na skupi-

nu Dachstein.  

PENZION | POLOPENZE 
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Český les na kole 

UBYTOVÁNÍ 
Penzion Rybník, dvoulůžkové pokoje s vlast-

ním sociálním zařízením, volitelně tří / čtyř-

lůžkové pokoje. 

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v penzionu, snídaně švédský stůl, 

večeře dva chody.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 5 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       1 840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Vyhlídka Ebene 

Čerchov rozhledna 

Prameny Radbuzy 

Vydejme se do jedněch z našich nejzápad-

něji položených hor, do centrální části chrá-

něné krajinné oblasti Českého lesa. Bohem 

zapomenutý kraj, kdysi omotaný ostnatým 

drátem železné opony, nabízí dnes klid, 

malebnou přírodu a spoustu možností k 

výletům pěšky i na kole. Český les je tajem-

nou krajinou se společnou historií Čechů a 

Němců, dnes již se vzácnými ostrůvky ne-

porušené přírody.   

Prameny Radbuzy - Čerchov  

Velký Zvon - Domažlice 

Naše trasy povedou lesními cestami a sil-

ničkami, stranou civilizace. Povedou místy 

zaniklých obcí, kdysi hojně obydlených. Dnes 

tato oblast nabízí klid a čistou přírodu. Podí-

váme se na hory Velký Zvon či nejvyšší horu 

Českého lesa Čerchov. Zavítáme do Klenčí 

pod Čerchovem, kde žil spisovatel Jindřich 

Šimon Baar a kde se nachází Dům přírody. 

Dojedeme také do Domažlic, centra Chodska, 

historického města s památkami Chodský 

hrad, Dolní brána. Český les hraniční s Bavor-

skem a naše trasa povede rovněž i Bavorským 

lesem, vyšlápneme si na vrchol Ebene.  

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 

2. DEN | Stezkou železné opony  
Stezkou železné opony ze Švarcavy hlubokým 

lesem podél hranic s Bavorskem, liduprázdnou 

krajinou, místy mnoha zaniklých obcí. Těžší 

trasa s výšlapem na Čerchov, nejvyšší horu 

Českého lesa s rozhlednou. Z Čerchova zpět 

přes zříceninu hradu Starý Herštejn, Pivoň 

(starý klášter) přes prameny říčky Radbuzy. 

Trasy: 32 km nebo 54 km  

3. DEN | Chodsko a Domažlice    
Cyklostezkou přes Vranov lesem do Klenčí 

pod Čerchovem (Dům přírody, muzeum J.Š 

Baara),  Lomikarovou alejí na Trhanov, přes 

Babylon do historického města Domažlice 

(prohlídka Chodský hrad, Dolní brána).   

Z Domažlic se přes Draženov, Nový Kramolín 

do Poběžovic s hradem a zámkem.   

Trasy: 44 km nebo 65 km 

4. DEN | Bavorskem na Velký Zvon  
Centrální části Českého lesa, trasa zamíří k 

bývalé obci Švarcavě a přes hranice se dosta-

neme do bavorské částí Českého lesa, přes 

Stadlern směřujeme k nejvyššímu bodu výletu, 

vrcholu Ebene s rozhlednou a výhledem na 

Český les a Velký Zvon. Zaniklou vesnici Pleš 

vjedeme do hustého lesa Plešského revíru, na 

vrchol Velký Zvon s bývalým kdysi nejutajo-

vanějším vojenským objektem. 

Trasy: 26 km nebo 34 km 

5. DEN | Bělá pod Radbuzou 
Baarovou cestou do obce Železná, podél 

Huťského potoka do Bělé pod Radbuzou, 

kamenný most přes Radbuzu se sochami a 

klasicistní most přes Bezděkovský potok. 

Trasa 44 km   

5. DEN | Odjezd a zajímavá místa 
Na odjezdu možnost Babylon, památník bitvy 

u Domažlic či zámek Horšovský Týn. 

PENZION | POLOPENZE 
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Český ráj na kole 

UBYTOVÁNÍ 
V penzionu v samém srdci Českého ráje, 

dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním 

zařízením.  

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v hotelu, snídaně švédský stůl, 

dobrá večeře výběr z více jídel.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 5 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       2 840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Hrad Kost 

Hrad Valdštejn 

Zámek Dětenice 

Středověká krčma Dětenice 

V tomto romantickém kraji ležícím na 

středním toku Jizery se snoubí rozmanitost 

přírodních krás s bohatými historickými 

památkami - hrady, zámky, lidovou archi-

tekturu. A právě proto již v 19. století hosté 

lázní Sedmihorky začali tuto část země na-

zývat Český ráj.  

Hlavními dominantami kraje je hora Kozá-

kov a zřícenina hradu Trosky. Nalézají se zde 

známá skalní města, především Prachovské 

skály, Příhrazské skály, Hruboskalsko 

a rybníky, např. Žabakor, Komárovský rybník 

a rybníky v podtroseckých a podkosteckých 

údolích. 

Naše putování v Českém ráji povede mís-

ty, kde se natáčely mnohé české filmy 

a pohádky a i nám budou kulisou tajemná 

zákoutí mezi skalami a četné středověké hra-

dy a zámky. 

Nemám toho dost, jedu na hrad 

Kost 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 

2. DEN | Úvod do pohádky  
Projedeme se kouzelnými místy Českého ráje, 

jež byla kulisou pro známé české filmy 

a pohádky, cestou navštívíme hrad Valečov 

(Lotrando a Zubejda), kapli Sv. Anny na Vy-

skři a nejzachovalejší středověký hrad Kost. 

Trasy: 36 km nebo 46 km 

3. DEN | S čerty nejsou žerty 
Pohádka pokračuje, za čerty a kočičím prin-

cem se vydáme na mlýn Doroty Máchalové, 

do Rovenska pod Troskami, rozhledna Dubec-

ko, zřícenina Rotštejn a zámek Hrubá Skála.   

Trasy: 45 km nebo 65 km 

4. DEN | Bájný princ Bajaja  
Princ Bajaja, Princ a Večernice či Nesmrtelná 

teta, to jsou pohádky naší etapy, cyklotúra 

vede Podtroseckým údolím s pěti rybníky, 

hrad Valdštejn, Kopicův statek, rodinný statek 

Dvůr Borčice až na rozhlednu Čížovka. 

Trasy: 39 km nebo 56 km 

5. DEN | Exkurze do středověku  
Ocitneme o několik století zpět u barokního 

zámku Dětenice se středověkou krčmou, zá-

meckým pivovarem. Můžeme spatřit rytířský 

turnaj či vstoupit do Dětenického pekla.  

Trasa: 41 km 

6. DEN | Odjezd 

PENZION | POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín 

Pohádka kolem hradů a skal 



CK BONDO / Cyklozájezdy 2022 www.bondo.cz 

České Švýcarsko na kole 

UBYTOVÁNÍ 
V penzionu na pomezí Českého Švýcarska 

a Lužických hor, dvoulůžkové pokoje 

s vlastním sociálním zařízením.  

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v hotelu, snídaně švédský stůl, 

dobrá večeře výběr z více jídel.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 5 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       1 840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Loupežnické hrádky 

Pravčická brána 

Rozhledny Vlčí Hora, Dymník a Tanečnice 

Kino s filmem o Českém Švýcarsku 

Malý pivovar Falkenštejn Krásná Lípa 

Objevte kouzlo světa pískovcových věží, 

skalních měst, soutěsek a čedičových vrchů 

tak, jak je objevili švýcarští malíři v 18. 

století a dali tak krajině romantický název - 

České Švýcarsko. Nedotčená příroda 

skalních měst, soutěsek, rozhleden 

a stolových hor, jež se rozprostírá při 

hranici s Německem a přiléhá k Labským 

pískovcům a Lužickým horám.  

Pořád je se na co koukat: Pravča, 

Hřensko, Mezní louka...  

Zdejší kraj je unikání svou florou i faunou 

a samotný pobyt je blahodárnou oázou pro 

vaše zdraví. Díky velmi čisté přírodě zde 

roste velké množství vzácných rostlin. Pro 

fanoušky cykloturistiky jsou zde desítky zna-

čených cyklotras s dostatkem zážitků - ať už 

jsou jimi poklidná jízda skalními útvary 

a soutěskami, či náročnější výšlapy. Vždy je 

tu však příležitost si odpočinout a třeba se 

občerstvit v četných místních hospůdkách. 

Dýmník, Křinice, Vysoká Lípa, ale 

i prostřený stůl a pípa  

 

 

 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 

2. DEN | Kyjovským údolím  
Kyjovským údolím na Kopec, Brtníky, Vlčí 

horu Zahrady, k rozhledně Dymník, do Krásné 

Lípy, k pramenům Křinice kolem větrného 

mlýna, do Horního Podluží, dále Jiřetín pod 

Jedlovou, Hrad Tolštejn, Malý Stožec, Dlouhá 

míle, Horní Chřibská, Chřibská, vrch Sprave-

dlnost a  Doubice. 

Trasy: 36 km nebo 50 km 

3. DEN | Českou silnicí 
Kolem kyjovské přehrady do Kyjovského 

údolí, vyhlídka Pod Praporkem, Turistický 

most, Památník pochodu smrti, Hinter-

mermsdorf, Muzeum Domek lesního dělníka, 

Zadní Jetřichovice, Česká silnice, Hrad Šaun-

štejn, Vysoká Lípa, Jetřichovice.   

Trasy: 30 km nebo 42 km 

4. DEN | Pravčická brána  
Českou silnicí do Zadních Jetřichovic, Hlubo-

kým dolem  na Malou Pravčickou bránu, přes 

Mezní Louku, pěšky k Pravčické bráně, sjezd 

do Hřenska a výšlap přes Janov na Kamenic-

kou Stráň, Dolský Mlýn, Jetřichovice, Rynar-

tice, historický akvadukt do Dolní Chřibské.  

Trasy: 41 km nebo 55 km 

5. DEN | Českosaské Švýcarsko  
Z Mikulášovic na krásnou rozhlednu Tanečni-

ce, dále do Saska do Sebnitz, do tajemného 

údolí Křinice na Saské straně,  přes Neuman-

nův mlýn, Lichtenhainer Wassertall a  Hinter-

mermsdorf  zpět do Mikulášovic.  

Trasa: 32 km nebo 45 km 

6. DEN | Odjezd a zajímavá místa  
Na kole nebo autem do Jetřichovic, výšlap na 

Mariinu vyhlídku. Odjezd domů. 

Trasa: 27 km 

 

PENZION | POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín 

Kdo z vás by si dal výlet kolem skal ? 
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Krušné hory na kole 

UBYTOVÁNÍ 
Penzion v Krušných horách, dvoulůžkové 

pokoje s vlastním sociálním zařízením, volitel-

ně tří / čtyřlůžkové pokoje. 

PŘEPRAVA 
Vlastní. 

STRAVOVÁNÍ 
Polopenze v penzionu, snídaně švédský stůl, 

dobrá večeře dva chody.  

VÝBĚR TRAS 
Máte na výběr trasy náročnosti č. 2 mírná 

nebo č. 3 střední. Díky výběru tras se mohou 

cyklozájezdu zúčastnit zdatní i méně zdatní 

cyklisté.  

V CENĚ ZÁJEZDU 
 •  Služby průvodce 

 •  Ubytování s polopenzí 4 x 

 •  Popis cyklotras, elektronické mapy a gpx 

 •  GPS cyklonavigace pro skupinky  

 •  Poklad BONDO 

ZA PŘÍPLATEK 
Neobsazené lůžko       1 840 Kč 

EXTRA ZÁŽITKY 
Rozhledna Sněžník 

Vyhlídka Komáří vížka  

Skalní město Tiské stěny 

Krušné hory, dříve Rudohoří, nabízejí 

mnoho přírodních krás, zajímavých letních 

i zimních turistických cílů a památek.  

Pohoří se táhne v délce 130 km od Plesné  

až k Tisé na Děčínsku, nejvyšší horou je 

Klínovec (1244 m n. m). Název pohoří vzni-

kl od staročeského slova krušec znamenají-

cí rudný kámen. V horách se odedávna 

těžily rudy obsahující měď, cín, stříbro, 

olovo a železo.  

Krušné hory tvoří nárazníkový pás pro 

vzdušné proudění od Atlantického oceánu. 

Vane zde čerstvý, vlahý a čistý vítr, jež Kruš-

né hory zvedají nad naši Českou kotlinu. Naše 

cyklotrasy povedou v severní části Krušných 

hor, zde podnikneme tři krásné trasy do neda-

lekého okolí. Zjistíte, že hřeben Krušných hor 

není až tak kopcovatý, dá se říci, že je to ná-

horní plošina v nadmořské výšce kolem 700 - 

800 m. Ale abychom nemátli, rovina není a 

stoupáním se také nevyhneme. Obtížnost je 

střední, každý den na výběr kratší (mírná) 

nebo delší (střední) trasu. Podíváme až se až 

do  Labských pískovců v Tisé, zavítáme do 

německé částí Krušných hor a pojedeme po 

Krušnohorské magistrále na Fláje, do jednoho 

z nejčistších přírodních prostředí u nás. 

PROGRAM ZÁJEZDU 

1. DEN | Příjezd 

2. DEN | Komáří vížka, Cínovec, Fláje  
Po Krušnohorské magistrále přes fojtovické 

pláně na Komáří vížku (restaurace a vyhlídka) 

a Cínovec, dále přes Vrch tří pánů k vodní 

nádrží Fláje, tato oblast je známá jako vzdušné 

lázně (Český Jiřetín),  jež vyniká nesmírnou 

čistotou přírody, až sem proudí západní větry 

od vzdáleného oceánu. Zpět na Moldavu nauč-

nou stezkou sklářských hutí. 

Trasy: 27 km nebo 55 km nebo 70 km  

3. DEN | Altenberg a Kahleberg   
Německá část Krušných hor, cílovým místem 

je lázeňské městečko Altenberg, místo zim-

ních sportů (biatlon). Zde možno navštívit 

krásné přírodní koupaliště. Okružní jízdou na 

nedalekou kolem hory Kahleberg, kde je krás-

ná vyhlídka. Dále přes Cínovec hornickou 

naučnou stezkou, cínovecká rašeliniště, kolem  

Komáří výšky zpět do ubytování.   

Trasy: 33 km nebo 44 km 

4. DEN | Tiské stěny a Sněžník  
Cyklotrasou  „Zapomenuté pohraničí“ do Tisé, 

známé svými skalními útvary Tiské stěny - 

přírodní památka. Projdeme si pěšky maleb-

nou krajinou Tiských skal plné bizarních pís-

kovcových útvarů. Zavedeme vás také k ta-

jemným v přírodě skrytým rybníčkům,  

kde se můžete na cestě příjemně svlažit.  

Delší trasa vede na stolovou horu Děčínský 

Sněžník s rozhlednou, odsud uvidíte do širého 

kraje Krušných hor na jedné straně a chráněné 

oblasti Labské pískovce na straně druhé. 

Trasy: 42 km nebo 50 km 

5. DEN | Odjezd a zajímavá místa 
Na odjezdu doporučujeme navštívit nedalekou 

památku UNESCO štolu Starý Martin v Krup-

ce (individuální program). 

Krušné hory tajemné Rudohoří 

PENZION | POLOPENZE 

 

v roce 2022 nemá termín 

Uprostřed vzdušných proudů Atlantiku 
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Všeobecné smluvní podmínky (dále VSP) 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ. VSP jsou nedílnou součástí cestovní smlouvy (dále jen CS) 
uzavřené mezi cestovní kanceláří CK BONDO, dále jen CK, provozované společností 
Bondo s.r.o., Brná č. ev. 277, 403 21 Ústí nad Labem, IČ: 08741433, DIČ CZ08741433, 
a zákazníkem. Pokud zákazník uzavře CS v zastoupení a v prospěch dalších osob 
uvedených v CS, je tento zákazník povinen jednat ve všech věcech CS s CK za sebe i 
tyto další osoby (platby, storna, reklamace apod.).  VSP se řídí ustanovením 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  § 2521 až 2544 a v souladu se zákonem č. 
159/1999 Sb. o některých podmínkách podnikání v oblasti cestovního ruchu.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU. Předmětem CS je zájezd 
pořádaný CK uvedený v CS nebo jiné služby cestovního ruchu sjednané individuálně. 
Zájezd je specifikovaný v katalogu CK. Specifikace zájezdu sjednaná v CS má přednost 
před specifikací v katalogu. CK si vyhrazuje právo v nezbytném rozsahu změnit 
program a další sjednané služby v závislosti na objektivních podmínkách (dopravní 
situace, počasí, úrazy, onemocnění, mimořádné případy, kondice účastníků aj.) a s 
ohledem na bezpečnost účastníků. CK může změnit pořadí dne programu. Smluvní 
vztah vzniká podepsáním CS oběma stranami a doručením oběma stranám s tím, že 
podepsaní CS zákazníkem a její doručení CK může nahrazeno zaplacením jakékoliv 
platby za CS zákazníkem nebo jakékoliv jeho vyjádření vůle odebrat služby podle CS. 
CS musí být uzavřena přímo s CK nebo prostřednictvím obchodního zástupce s 
udělenou plnou mocí. CS musí mít písemnou formu. Zákazník se stává účastníkem 
zájezdu v okamžiku nastoupení na zájezd. Za doručení (cestovní smlouva, oznámení) 
je považováno doručení osobně, poštou, faxem, e-mailem nebo jinými elektronickými 
prostředky (§ 561, § 562 Občanského zákoníku).  

3. CENA. Ceny zájezdů a dalších služeb jsou smluvní cenou mezi CK a zákazníkem. CK 
má právo v souladu s ustanovením občanského zákoníku zvýšit původní cenu zájezdu 
podle §2530 a dále o další náklady zájezdu, které nejsou v okamžiku sjednání CS 
známy. Zvýšení ceny se se vypočte jako součet zvýšení všech zvýšených cen a dalších 
nákladů zájezdu dle předchozího. Celková cena zájezdu se skládá ze základní ceny 
zájezdu (katalogová cena), z příplatků (za fakultativní služby apod.) a slev. 
V katalogové ceně zájezdu jsou zahrnuty služby označené v katalogu explicitně „V 
ceně zájezdu“. Fakultativní služby (také volitelné či extra služby či zážitky), jež nejsou 
v CS vyjmenovány, nejsou v ceně zájezdu a nejsou garantovány cenou a dostupností.  

4. ÚHRADA. Zákazník je povinen uhradit cenu zájezdu zálohami předem podle CS, a 
to nejpozději v termínech uvedených v CS. Zálohy v CS mají tyto názvy: rezervační 
poplatek, záloha a doplatek. Všechny platby jsou považovány za zálohu až do 
okamžiku ukončení zájezdu. Nezaplacení jakékoli úhrady CS zákazníkem není aktem 
odstoupení od smlouvy dle článku 7. CK má povinnost plnit povinnosti z CS až v 
okamžiku, kdy zákazník uhradí veškeré platby za zájezd. První platbu je zákazník 
povinen uhradit ze svého bankovního účtu nebo osobně v hotovosti. 

5. SLEVY. K zájezdům jsou v katalogu nabízeny slevy. Nároky na slevy uplatňuje 
zákazník sám při sjednávání CS. Slevy nelze uplatnit dodatečně. Jsou-li u jednotlivých 
slev uvedeny podmínky jejich nárokování, jsou tyto podmínky součástí CS a nahrazují 
ekvivalentní podmínky VSP. Slevy nelze uplatnit na zájezd s akční slevou (last minute, 
first minute apod.). Lze uplatnit jen jednu slevu na jeden zájezd. 

6. OBSAZOVÁNÍ POKOJŮ / AUTOBUSU 
Zkratka PNL dále v textu znamená Příplatek za neobsazené lůžko či jednolůžkový 
pokoj. Sdílený pokoj v CS znamená, že zákazník souhlasí s umístěním dalšího 
zákazníka z jiné CS, bude-li k dispozici, na svůj pokoj. Pokoje jsou obsazovány 
zákazníky z CS postupně do plného obsazení všech lůžek pokoje či pokojů. V případě, 
že zbydou na pokoji neobsazená lůžka, je zákazník povinen dokoupit příslušný počet 
PNL do obsazení celého pokoje. Jsou-li umístěni na pokoj zákazníci z různých CS mající 
souhlas Sdílený pokoj, PNL se zákazníkovi vrátí. V autobusu jsou spolucestující z CS 
usazeni na sedačky vedle sebe, v případě lichého účastníka z CS je tento usazen 
s dalším účastníkem zájezdu z jiné CS. Účastník, který si zakoupil extra sedadlo bude 
míst dvě sedačky vedle sebe jen pro sebe. 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZÁKAZNÍKEM. Zákazník může kdykoliv před zahájením 
zájezdu bez udání důvodu odstoupit od CS, a to písemným oznámením. Odstoupení 
od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení. Zákazník je při odstoupení od 
smlouvy povinen zaplatit odstupné dle čl. 9. Již zaplacená částka za zájezd bude 
použita na částečnou nebo celou úhradu odstupného. Splatnost vrácení zaplacených 
záloh po odečtení odstupného činí 14 dní od data účinností odstoupení. Odstupné se 
neplatí, pokud zákazník nahradí svou účast na zájezdu náhradníkem, třetí osobou. 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY CK. CK má právo odstoupit od smlouvy kdykoli před 
odjezdem či během zájezdu v těchto případech: 

a) při porušení povinnosti zákazníka,  
b) při zrušení zájezdu při nedosažení minimálního počtu zákazníků zájezdu 
c) při zrušení zájezdu v důsledku nevyhnutelné a neodvratitelné události, 
    které nemohla CK zabránit. 
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení. Odstoupení od 
smlouvy dle bodu b) je možné nejpozději 7 dní před odjezdem. 

Při odstoupení podle bodu 8.a) je zákazník povinen zaplatit odstupné podle čl. 9. Při 
odstoupení podle bodu 8.b) nebo 8.c) před odjezdem zájezdu se vrací zákazníku 
zaplacená úhrada v plné výši, při odstoupení podle bodu 8.c) během zájezdu se vrací 
poměrně zaplacená úhrada za neposkytnuté služby.  

9. ODSTUPNÉ vychází z celkové ceny zájezdu dle čl. 3. bez slev, z počtu dnů mezi 
datem účinností odstoupení od smlouvy a počátkem zájezdu a ze vzniklých nákladů 
na zákazníka. Výše odstupného činí při odstoupení od smlouvy v době před odjezdem: 
- více než 180 dní vzniklé náklady, nejméně však 500 Kč   
- 180 až 91 dní vzniklé náklady, nejméně však 1 000 Kč   
- 90 až 61 dní vzniklé náklady, nejméně však 20 % z celkové ceny zájezdu bez slev, 
- 60 až 41 dní vzniklé náklady, nejméně však 40 % z celkové ceny zájezdu bez slev, 
- 40 až 21 dní vzniklé náklady, nejméně však 60 % z celkové ceny zájezdu bez slev, 
- 20 až 5 dní vzniklé náklady, nejméně však 80 % z celkové ceny zájezdu bez slev, 
- 4 až 0 dní nebo nedostaví-li se k odjezdu nebo přeruší účast na zájezdu, činí odstupné 
100 % z celkové ceny zájezdu bez slev. 
Vzniklé náklady jsou skutečné vzniklé náklady na pořízení dodavatelské služby na 
zákazníka plus související režie CK s vyřízením odstoupení zákazníka. Splatnost 
odstupného činí 14 dní od data účinností odstoupení. 

10. DOKLADY PRO CESTU. Zákazník musí mít pro dobu zájezdu platné doklady 
nezbytné pro vstup do cílové a tranzitní země a ubytovacího zařízení (cestovní 
doklady, víza, dokumenty o očkování, testování apod.). Tyto doklady je zákazník 
povinen si zajistit. CK nenese odpovědnost za problémy vzniklé v souvislosti 
s neplatnými či chybějícími doklady a veškeré náklady z toho plynoucí nese zákazník. 

11. VĚKOVÉ A ZDRAVOTNÍ OMEZENÍ. Každý zákazník musí zvážit náročnost zájezdu 
vzhledem ke své kondici a zdravotnímu stavu a případně svou účast konzultovat se 
svým lékařem. Děti mladší 15 let se mohou zúčastnit zájezdu pouze v doprovodu 
odpovědné osoby starší 18 let. Zákazník je povinen informovat CK předem o své 
případné nemoci, jež by mohla způsobit jakékoli omezení pro absolvování zájezdu. 

12. ODPOVĚDNOST ZA ÚČASTNÍKY ZÁJEZDU. Zákazník se účastní zájezdu a jeho 
programu dobrovolně, na vlastní nebezpečí a odpovědnost. CK nenese odpovědnost 
za nevhodnou výstroj a výzbroj při pěších či cyklistických túrách a za nedodržování 
bezpečnostních pravidel. Zákazník se zavazuje řídit se během zájezdu pokyny 
vedoucího zájezdu, chovat se tak, aby nerušil jeho průběh nebo ostatní účastníky, 
respektoval zákony navštívené země a naší republiky a nepoškozoval přírodu a okolní 
prostředí. V případě individuálního programu je povinen informovat vedoucího 
zájezdu o plánované trase a programu. Vedoucí zájezdu má právo vyloučit účastníka 
z části programu nebo z celého zájezdu, pokud jeho vybavení a okamžitý zdravotní 
stav neodpovídají náročnosti programu nebo je-li účastník pod vlivem alkoholu či 
omamných látek nebo ohrožuje-li během zájezdu bezpečnost či majetek vlastní či 
svého okolí. Vyloučení z výše uvedených důvodů se nepovažuje za nenaplnění služeb 
ze strany CK a nezakládá právo na náhradu. CK neručí za majetek účastníků v případě 
poškození, zničení, ztráty či krádeže a za jejich zdraví.  

13. REKLAMACE. Zákazník má právo reklamovat služby, které mu nebyly poskytnuty 
v plném rozsahu či kvalitě nebo byla-li porušena uzavřená CS. Je povinen učinit tak na 
místě a v době zájezdu písemně bez zbytečného odkladu u vedoucího zájezdu. Není-
li možné vyřídit reklamaci na místě, je nutné pořídit zápis s uvedením předmětu 
reklamace, osobních údajů zákazníka, datem ohlášení a vedoucí zájezdu jej potvrdí. 
CK je povinna reklamaci vyřídit nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění. Zákazníkovo 
právo na reklamaci zanikne, nebylo-li uplatněno do 1 měsíce od skončení zájezdu, 
pokud se zájezd neuskutečnil, ode dne, kdy měl být zájezd podle CS ukončen. 

14. POJIŠTĚNÍ CK PROTI ÚPADKU. Pojištění či bankovní záruka proti úpadku cestovní 
kanceláře je zahrnuto v ceně zájezdů. 

15. CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ. CK zprostředkovává cestovní pojištění pro zákazníka 
s cestovní pojišťovnou. Zvolený druh pojištění je uveden v CS. Pojistné podmínky se 
řídí platnými podmínkami pojišťovny zvolený druh pojištění a zákazník je povinen se 
s nimi seznámit. Zákazník uplatňuje pojistné plnění přímo u cestovní pojišťovny. 

16. PRŮVODCI. Na zájezdech s výjimkou zájezdů SELF GUIDED je k dispozici průvodce. 
Průvodce dbá na hladký průběh zájezdu, podává základní informace o navštívených 
místech, vede denní program, organizuje trasy, prohlídky a ubytování. V místech, kde 
je vyžadována místní licence na průvodcovství, průvodce informace nepodává.  

17. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ. Zákazník souhlasí s použitím jeho osobních údajů 
(v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.) uvedených v CS pro potřeby CK, a to výhradně 
za účelem pořádání zájezdu a zasílání obchodních sdělení a nabídek služeb v 
cestovním ruchu zákazníkovi. Dále prohlašuje, že je zmocněn, a tímto uděluje souhlas 
ve smyslu § 5 odst. 2 zák. č.101/2000 Sb. i jménem dalších osob uvedených na CS.  

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ. Tyto všeobecné podmínky platí pro všechny zájezdy 
zveřejněné v katalogu. Katalogem se rozumí seznam a popis zájezdů CK v tištěné 
podobě nebo v elektronické podobě nebo seznam a popis zveřejněný na 
www.bondo.cz (dále www). V případě odlišnosti jsou platným seznamem a popisem 
informace uvedené na www. V případě změny (aktualizace) VSP platí VSP aktuálně 
zveřejněné na www. Zákazník souhlasí s tím, aby v příštích obdobích byl na adresu (e-
mail nebo místo bydliště) jeho a osob ve smlouvě uvedených, zasílán katalog event. 
další písemnosti a nabídky CK v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

Tyto VSP jsou platné od 28.12. 2021 do vydání nových VSP.  
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